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1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

فارن  افرز

حمیدرضا عزیزی |  

از زمان آغباز درگیری نوار غبزه در ماه اکتبر، دریای سرخ 

به میدان جنگ برای حوثی ها، گروهی مسبلح که توسبط 

ایران حمایت می شود، تبدیل شده است. آن ها موشک ها 

و پهپادهبا را ببرای حملبه ببه کشبتی های تجباری کبه از 

مسبیر دریایی عببور می کنند پرتباب کرده اند کبه حداقل 

12 درصبد تجبارت بین المللبی را مختل کرده اسبت. این 

گروه متعهد شبده اسبت تا زمانی که اسرائیل ببه عملیات 

نظامبی خبود در غبزه پایبان دهبد، ببه هبدف قبرار دادن 

کشبتی های تجاری ادامه خواهبد داد. »محبور مقاومت« 

ایران سلاح و اطلاعاتی را برای حمایت از کارزار حوثی ها 

در دریبای سرخ فراهم کبرده اسبت. نیروی دریایبی ایران 

به شبناورهای پیشرفته دسبت یافته و تا اقیانوس اطلس و 

اقیانوس آرام قدم برداشته و با دکترین »دفاع پیشرو« خود 

همسو شده اسبت. نیروی دریایی نوسازی   شبده ایران در 

مرکز استراتژی نظامی آن قرار دارد و هدف آن جلوگیری از 

حملات بازیگران خارجی و تهدید مسبتقیم آمریکا است. 

واشنگتن باید آسیب پذیری سیستم کشتیرانی بین المللی 

را ببا توسبعه مسبیرهای تجباری جایگزین کاهبش دهد و 

شرکای خبود را در خلیج فبارس تشبویق کنبد تبا تحرکات 

ایران را مهبار کنند.

ایران اسبتراتژی دریایبی خبود را تغییر داده اسبت و نیروی 

دریایبی سبپاه پاسبداران انقبلاب اسبلامی در خلیج فارس 

و تنگبه هرمز نقبش مسبلط را ایفا می کنبد. نیبروی دریایی 

سبپاه پاسبداران انقلاب اسبلامی دو فروند کشبتی جنگی 

پیشرفتبه جدیبد را در ژانویبه دریافبت کرد کبه ببه آن اجازه 

می داد عملیاتی فراتر از خلیج فارس و فراتر از مأموریت های 

نیروهبای دریایبی متعبارف انجبام دهبد. نیروهبای جدیبد 

همچنیبن دارای سیسبتم های موشبکی پیشرفتبه با ببرد تا 

430 مایبل هسبتند کبه توانایبی ایبران ببرای دسبتیابی به 

دشبمنان در آب هبای دور را افزایبش می دهد. 

نقش غیرقابل  انکار
 آمریکا در غزه

جاه طلبی های نیروی دریایی ایرانجاه طلبی های نیروی دریایی ایران
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پزشکیان چقدر قدرت برای
داخلی ایران ایجاد تغییر دارد؟

ورلد

عمر دوواجی |

رئیس جمهبور  پزشبکیان،  مسبعود 

منتخبب ایبران شبهرت اصلاح طلبی 

دارد و همیبن امبر ببه او کمک کبرد تا 

مردم هفته گذشته پای صندوق های 

رأی بیایبد.

او در انتخابات ببا قاطعیت یک رقیب 

فوق اصول گرا را شکسبت داد.

پزشبکیان از زمانبی که وارد سیاسبت 

شده، در ایران در طیف اصلاح طلبان 

ببوده اسبت. او همیشبه سبعی کبرده 

موضعبی   غیر  حزببی  در چشبم انداز 

سیاسبی ایران ایجاد کنبد و گفت که 

ببا احبزاب اصول گبرا یبا اصلاح طلب 

نیسبت؛ اما سیاسبت او تا حد زیادی 

در طیبف اصلاح طلببان بوده اسبت و 

شبهرت او در داخل ایران این مسبئله 

را نشبان می دهبد.

او همواره از سرکوب های دولت انتقاد 

می کنبد، چبه در اعتراضبات جنبش 

سببز در سبال 2009 کبه شباهد آن 

بودیم، چه در تظاهرات »زنن، زندگی، 

آزادی« در سال 2022 که در تلویزیون 

دولتی رفت و علناً از قتل مهسا امینی 

انتقاد کرد.

اصلاح طلببی،  جنببش  بنابرایبن، 

به عنوان نمایندگی نظام اصلاح طلب 

در ایبران، در سبال های اخیر بسبیار 

ضرببه خبورده و مشروعیبت عمومبی 

اسبت،  داده  دسبت  از  را  زیبادی 

به ویبژه در میان بخش هبای بزرگی از 

رأی دهندگان و بسیاری از ایرانی هایی 

سیاسبی  موجبود  وضعیبت  از  کبه 

ناامیبد شبده اند. آن هبا انتظبارات 

برآورده نشبده ای داشبتند. چبه ببا 

دولت خاتمبی و چه در دولت حسبن 

روحانبی و بسبیاری از مبردم ببه ایبن 

نتیجه رسبیدند که ببا توجه ببه مراکز 

تندرو قدرت و نهادهای   غیر  منتخب، 

ریاسبت جمهوری قدرت کافبی برای 

ایجباد تغییبر را نبدارد.

امبا پزشبکیان در انتخاباتبی ببر یبک 

رقیبب تنبدرو پیبروز شبد کبه در آن 

مشبارکت در دور اول ایبن انتخاببات 

ببه پایین ترین سبطح تاریخبی یعنی 

40 درصبد رسبید کبه نشبان دهنده 

سرخوردگی گسترده در روند سیاسی 

بود. در دور دوم، زمانی که او در مقابل 

یک اصول گرا بسیار تندرو قرار گرفت، 

مشبارکت به 50 درصد افزایش یافت 

و هر دوی ایبن عوامل، هم مشبارکت 

کم و هم درصبد رأی دهندگانی که به 

پزشبکیان رأی دادند، پیام روشنی از 

تمایل مبردم ایران برای تغییر اسبت.

بنابرایبن، جامعبه مدنبی و فعبالان 

حقوق بشر و زندانیان سیاسبی ایران 

در مبورد پزشبکیان و ببر سر شرکبت 

در ایبن انتخاببات دچبار دودسبتگی 

شده اند؛ بنابراین دیدیم که بسیاری 

از فعبالان دموکراسبی خواه بودند که 

در گذشته در انتخابات شرکت کرده و 

به کاندیداهای اصلاح طلب رأی داده 

بودند و می گفتند مخالبف حضور در 

ایبن انتخابات هسبتند.

امبا در همان زمبان، فعالان برجسبته 

دموکراسبی خواه و زندانیان سیاسی 

ماننبد کیبوان صمیمبی را دیدیبم که 

مقالبه بزرگبی نوشبت کبه در ایبران 

طرفبداران زیادی پیدا کبرد و در مورد 

لبزوم رأی دادن به پزشبکیان و مبارزه 

ببا اقتدارگرایبی بحبث کبرد. دولبت 

اصلاحبات کسبی خواهبد ببود کبه 

می تواند بهتر مذاکره کند و تغییرات 

مثببت بیشبتری ایجباد کنبد، به ویژه 

زمانی که گزینه جایگزیبن یک نامزد 

تندروتبر باشبد.

کبه  گفبت  صراحبت  ببا  پزشبکیان 

ببا  تقابلبی  رویکبرد  نمی خواهبد 

]آیت اللبه[ خامنبه ای، رهبر انقبلاب 

و چارچوب هبای سیاسبتی او داشبته 

چارچبوب  در  می خواهبد  و  باشبد 

سیاسبت های ولی فقیبه عمبل کنبد 

و همچنین خبود را از رویکرد روحانی 

یبا خاتمی متمایبز کرده اسبت و رهر 

معم انقلاب پس از این دوره از ناکامی 

این دولبت اصول گبرا در ایجاد تحول 

مثبت برای مردم ایران، ممکن اسبت 

تصمیم بگیرد کبه امتیازاتی ببه گروه 

اصلاح طلبان و پزشبکیان در پی این 

اعتراضبات بدهد تبا تغییراتبی ایجاد 

کنبد.

t.ly/DHn15

اکونومیست  | 

انتخاب مسعود پزشکیان، متخصص قلب و 

عروق اصلاح طلب، به عنوان رئیس جمهور 

ایران در روز 5 جولای باعث شادی شد. در 

ساعات پس از رای گیری، مردان و زنان در 

خیابان ها به رقصیدن پرداختند که گویی 

دیگر قوانین سختگیرانه پوشش کشور وجود 

ندارد. برخی حدس می زدند که اکنون از 

چنگ آیت الله های خود و تحریم های آمریکا 

در امان خواهند ماند. حسین درخشان، 

زندانی سیاسی سابق که اکنون به پزشکیان 

نزدیک است، گفت که این »عصر آزادی از 

قفس« است.

انتخاب پزشکیان مطمئناً منادی تغییر است. او 

نگرانی های طبقه متوسط رو به رشد فقیر را بیان 

می کند. او از شمال غرب حاشیه نشین می آید.

سابق  رئیس جمهور  خاتمی،  محمد 

اصلاح طلب محبوب، از پشت پرده بیرون 

دیگر  پزشکیان حمایت کند.  از  تا  آمد 

پیشکسوتان دولت حسن روحانی، رهر 

سابق اصلاح طلبان به تیم او پیوستند. 

با این حال، تاریخ به احتیاط نیاز دارد. 

ریاست جمهوری از ضعیف ترین نهادهای ایران 

است. نهادهای غیرمنتخب مانند رسانه های 

دولتی، نهادهای روحانی و مهم تر از همه، 

مقام رهری و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 

اختیارات آن را محدود می کنند.

در عوض، به نظر می رسد این پیروزی متعلق 

به رهر ایران است. تقابل انتخاباتی بین 

پزشکیان و سعید جلیلی، مشارکت را بالا برد. 

برای اکثر ایرانیان، جلیلی سوءمدیریت 

اقتصادی و طالبانی شدن را به همراه داشت. 

برای رهر این به معنای تهدیدی برای قدرت 

او بود. 

انتخاب کابینه پزشکیان یک آزمایش اولیه 

خواهد بود. پزشکیان قول داده است که 

فراگیر باشد. 

تعامل مجدد با غرب نیز دشوار خواهد بود، به 

خصوص اگر دونالد ترامپ دوباره انتخاب شود. 

اریک بروئر، یک مقام سابق اطلاعاتی 

آمریکایی خاطرنشان می کند که تعداد 

گام های فوری که پزشکیان برای کاهش 

افزایش  انجام می دهد، شامل  تنش ها 

همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی و 

کاهش انباشت اورانیوم غنی شده تا خلوص 

60 درصد است.

اینکه آیا او می تواند این کار را انجام دهد، 

به فضای داخلی برای مانور و تمایل او برای 

به چالش کشیدن افراطیان بستگی دارد.

tinyurl.com/25sh4nup

امید جدید ایران؛ رئیس جمهوری 
که متخصص قلب است!

http://Souriancss.com
http://t.ly/DHn15 
http://tinyurl.com/25sh4nup 
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نیو استیزمن

آرش عزیزی  | 

انتخابات در ایران به دور از آزادی و 

عدالت است و بیشترین قدرت متعلق 

که  نیست  منتخبی  رئیس جمهور  به 

رای دهندگان در این ماه انتخاب کردند، 

بلکه به رهر تعلق دارد. فهرست بلندبالای 

در  مسلط  نقش  شامل  او  اختیارات 

تصمیم گیری برای شرکت در انتخابات در 

وهله اول است. ایرانی ها این را می دانند، به 

همین دلیل است که 60 درصد از آن ها از 

رای دادن در دور اول انتخابات خودداری 

کردند.

رقابت  یک  نشان دهنده  انتخابات 

نظام  مختلف  جناح های  بین  واقعی 

بود. ریاست جمهوری مسعود پزشکیان، 

اولین سیاستمدار جناح اصلاح طلب که از 

سال 2005 این سمت را بر عهده گرفت، 

قابل توجه و همچنین به معنای تغییر 

بالقوه در جهت گیری سیاست خارجی 

کشور است. 

در دور نهایی دور دوم رای گیری، دو نامزد 

باقیمانده رویکردهای کاملا متفاوتی را 

برای کشور ارائه کردند. 

کار  دستور  با  نمی توانست  پزشکیان 

متفاوتی به مبارزات انتخاباتی بپردازد. 

او تاکید کرد که حتی روابط اقتصادی ایران 

با کشورهایی مانند چین به لغو تحریم ها 

بستگی دارد.

جهان بینی رهر بسیار به جلیلی نزدیکتر 

است تا پزشکیان. اما یکی از دلایلی که وی 

ممکن است به طور پنهانی برای پیروزی 

دومی کار کرده باشد، احساس استراتژیک 

اوست که ایران به طور خطرناکی تحت فشار 

غرب و تحریم های آن قرار گرفته است. 

موانع پیشرو نه تنها شامل پیشرفت سریع 

برنامه هسته ای ایران، بلکه حمایت این 

کشور از شبهه نظامیان ضد اسرائیلی مانند 

حماس، حزب الله و حوثی ها خواهد بود. 

پزشکیان پیش از این به دبیرکل حزب الله، 

حسن نصرالله نامه نوشته و متعهد به ادامه 

حمایت خود شده است. وی همچنین 

تلفنی با ولادیمیر پوتین صحبت و به گفته 

کرملین، آمادگی خود را برای »توسعه 

همکاری متقابل« اعلام کرد. 

در حال حاضر، مواضع ریشه دار ضدغربی و 

ضد اسرائیلی جمهوری اسلامی و همچنین 

حمایت آن از شبهه نظامیان تروریستی در 

سراسر منطقه احتمالاً راه به جایی نمی برد. 

tinyurl.com/23abfvcz

ایران در آستانه 
دوستی با غرب است؟

جاه طلبی های نیروی دریایی ایران
سیاست خارجی ایران

ایران همچنین مأموریت های دریایی 

برای کمک به اعضای محور مقاومت 

انجام داده است، مانند ارسال سلاح 

ببه حزب اللبه و اسبتفاده از »نباوگان 

ارواح« ببرای تحویبل نفت به سبوریه. 

ناو ایرانی بهشباد از حملات حوثی ها 

به کشبتی های بین المللی در دریای 

سرخ پشبتیبانی اطلاعاتبی و نظارتی 

می کنبد.

ایران ببرای حفظ نفبوذ و کنترل خود 

ببر آبراه های اسبتراتژیک به شبدت بر 

توانایی هبای دریایبی متکبی اسبت. 

موقعیت جغرافیایی آن به این کشبور 

امبکان دسترسبی ببه خلیج فبارس و 

تنگه هرمز را می دهبد که بیش از 20 

درصد نفت جهبان را حمبل می کند. 

مشبارکت ایبران ببا حوثی هبا دامنبه 

آن را تبا تنگه بباب المندب گسبترش 

می دهبد و ببه آن اجبازه می دهبد تبا 

قدرتبش را فراتبر از خلیج فبارس ببه 

دریبای سرخ و شرق مدیترانبه نیبز 

برسباند. اسبتراتژی دریایبی ایبران 

همچنیبن شبامل مشبارکت ببا چیبن 

و روسبیه اسبت کبه از سبال 2019 

را  مشبترکی  دریایبی  تمرین هبای 

انجام داده اند و از روسیه برای توسعه 

موشبک های دقیق دریایبی پیشرفته 

کمبک گرفته انبد.

استراتژی نوسازی   شده دریایی ایران 

پاسبخی به تغییبرات محیبط امنیتی 

این کشبور اسبت. ایران نیاز ببه تنوع 

گزینه هبای خبود ببرای عقبب رانبدن 

آمریکا می بیند، زیرا اقداماتی را برای 

آشتی با همسبایگان عرب خود انجام 

داده اسبت و اکنبون بیشبتر تمایلبی 

به خطبر انداختن ایبن روابط نبدارد. 

ایران برای جلوگیری از خشبم بالقوه 

همسبایگان خبود، تمرکبز تهدیبدات 

خود را بر منافع آمریکا در نقاط دورتر 

آغباز کبرده اسبت. اسبتراتژی جدیبد 

ایبران همچنیبن هبدف قبراردادن 

اسرائیبل ببا اسبتفاده از نیروهبای 

نیابتبی و شببهه نظامیان متحبد خود 

در لبنبان و سبوریه ببرای تحمیبل 

هزینه هبای قابل توجهی ببر اسرائیل 

باهبدف قبراردادن کشبتی ها و بنادر 

آن اسبت. آمریکا همچنیبن می تواند 

در ارائه کمک و پشتیبانی لجستیکی 

به اسرائیل با مشکلات بیشتری روبرو 

شبود، زیرا کشبتی های خبود در برابر 

حملات ایران و متحدانش آسیب پذیر 

خواهند بود. ایران به دنبال اسبتفاده 

از حضور دریایبی خود ببرای افزایش 

هزینه هبای درگیبری برای دشبمنان 

خود ماننبد اسرائیل، آمریبکا، یا دیگر 

قدرت های متخاصم اسبت. عملیات 

دریایبی جذاب تبر شبده اسبت؛ زیبرا 

نظبارت اسرائیبل کار را ببرای ایبران 

جهبت قاچباق سبلاح ببه متحدانبش 

دشبوارتر می کنبد.

توانایبی روببه رشبد ایبران ببرای ببه 

نامتقبارن در  انداخبتن جنبگ  راه 

حوزه های دریایی، همبراه با حملات 

موشکی و پهپادی، عملیات از طریق 

 شببهه نظامیان نیابتبی و کنبترل ببر 

تهدیبدی  اسبتراتژیک،  آبراه هبای 

ببرای آمریبکا اسبت. تعمیبق رواببط 

ایران با چیبن و روسبیه ایبن تهدید را 

تشبدید می کند، زیرا آن ها می توانند 

و  دریایبی  پیشرفتبه  فناوری هبای 

تجرببه در اجرای جنبگ دریایی مؤثر 

ببه دسبت آورنبد. مببارزه ببا عملیبات 

دریایبی نامتقبارن، به ویبژه زمانبی 

کبه در آب هبای دور انجبام می شبود، 

دشبوار اسبت. ببرای کاهبش تهدیبد 

دریایی ایبران، آمریکا بایبد ابتکارات 

دیپلماتیک را برای توسعه مسیرهای 

ترانزیتی بین المللی جایگزین، مانند 

کریدور هند به غرب  و آسبیا ببه اروپا و 

از پروژه ای که خلیج فارس را به ترکیه 

و اروپا از طریق عراق متصل می کند، 

حمایبت کنبد.

ایبران به دنببال تنبوع بخشبیدن ببه 

گزینه هبای خبود ببرای مقابلبه ببا 

آمریبکا اسبت. واشبنگتن می توانبد 

شرکای شورای همکاری خلیج فارس 

را تشبویق کنبد تبا یبک چارچبوب 

امنیتبی منطقبه ای ایجباد کننبد که 

ببه تجبارت بین المللی و کشبتیرانی 

در خلیج فبارس و تنگبه هرمز احترام 

بگذارد. یک پیمان عبدم تجاوز بین 

ایران و همسایگانش می تواند اولین 

گام به سوی چنین چارچوبی باشد. 

دولبت بایبدن همچنین بایبد تلاش 

کنبد تبا ایبران را در اقتصباد جهانی 

ادغام کند و هزینه اخلال در تجارت 

جهانبی را برای ایبران افزایش دهد. 

آمریبکا همچنیبن بایبد از شرکای 

منطقبه ای بخواهبد کبه اقدامبات 

نظامبی ببرای مهبار چالبش دریایی 

ایران، مانند مذاکرات عادی سبازی 

رواببط ببا اعبراب و اسرائیبل، اتخباذ 

بایبد  اروپایبی  متحبدان  کننبد. 

شبناورهای مسبتقر را افزایش دهند 

و پشتیبانی لجستیکی را برای پاسخ 

سریع به تهدیدات دریایی نامتقارن 

بهببود بخشبند. درحالی کبه دفباع 

دریایی ایران شکل می گیرد، آمریکا 

و متحدانبش بایبد آماده باشبند تا از 

مزیتبی کبه تهبران در دریبا به دنبال 

آن اسبت، محبروم کنند.

https://tinyurl.com/26aq5wz3

http://Souriancss.com
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سایر حوزه ها

خطرات انبار تسلیحات آمریکا در تایوان
کوئینسی

مالدین/ ابو الیاس |   

ماه گذشته، کمیته خدمات مسلح سنا به 

 ]NDAA[ پیشرد قانون مجوز دفاع ملی

سال مالی 2025 به صحن سنا رأی داد 

که شامل یک ماده مهم است که یک انبار 

اضطراری منطقه ای از تسلیحات آمریکا در 

تایوان ایجاد می کند.

منعکس کننده  می تواند  ذخایر  این 

کاستی های مشاهده   شده در برنامه انبار 

 ]WRSA-I[ ذخیره جنگ متفقین-اسرائیل

باشد و می تواند عواقب فاجعه باری برای 

مسئولیت پذیری داشته باشد. فقدان 

مکانیسم های نظارت، شفافیت و پاسخگویی 

ذخایر مستقر در اسرائیل به عنوان یک 

داستان هشدار  دهنده برای اینکه چرا 

چنین مدلی نباید در تایوان تکرار شود، 

عمل می کند.

ذخایر مستقر در اسرائیل کنترل ها و 

توازن های لازم را برای اطمینان از نظارت 

نهایی بر سلاح های انباشته   شده توسط 

فقدان  این  ندارد.  نیروهای اسرائیلی 

مکانیسم های نظارتی امکان خروج تجهیزات 

نظامی را بدون اسناد عمومی یا بررسی دقیق 

کنگره فراهم کرده است. در تایوان، فقدان 

نظارتی مشابه می تواند منجر به انتقال و 

استفاده غیرقانونی از تسلیحات آمریکا شود 

که پتانسیل ایجاد تنش های منطقه ای را با 

فعالیت های نظامی بیشتر و استفاده از زور 

و اجبار به همراه دارد.

عملیات نیروی ذخیره مستقر در اسرائیل 

نیز در محرمانه بودن، بدون موجودی 

عمومی یا راهنمایی های سیاستی روشن 

در مورد انتقال مجاز مواد پنهان است. این 

عدم شفافیت، مقادیر نامعلومی از انتقال 

تسلیحات را در سایه درگیری های جاری 

و آسیب های غیرنظامی، بدون بررسی 

عمومی یا قانونی امکان پذیر کرده است. 

ایجاد انباری مشابه در تایوان در زمان تشدید 

فشار ژئوپلیتیکی در تنگه تایوان، می تواند 

شفافیت را کاهش دهد و اعتماد به تصمیمات 

سیاست خارجی آمریکا را از بین برد.

یکی از نگران کننده ترین جنبه های برنامه 

ذخیره مستقر در اسرائیل، پتانسیل آن برای 

تقویت اقدامات نظامی تهاجمی اسرائیل با 

فراهم کردن دسترسی آسان به تسلیحات 

پیشرفته است. در شرایط ناآرام تایوان، جایی 

که تنش ها با چین همیشه بالاست، وجود 

انبار تسلیحات آمریکا می تواند موقعیت های 

تقابلی بیشتری را تشویق کند. این امر به 

نوبه خود می تواند یک رقابت تسلیحاتی 

را آغاز کند، منطقه را بی ثبات و خطرات 

قابل توجهی برای امنیت جهانی ایجاد کند.

چارچوب های قانونی حاکم بر ذخایر مستقر 

در اسرائیل، مانند قانون کمک های خارجی 

و قانون کنترل صادرات تسلیحات نیز در 

تضمین گزارش جامع و پاسخگویی ناکافی 

به اثبات رسیده است. تلاش های قانونی 

اخیر، مانند الحاقیه اضطراری اچ.آر. 815 

و قانون امنیت تسلیحات آمریکا در سال 

2023، این محدودیت ها و نظارت را کاهش 

داده و امکان انتقال اختیاری بیشتر مواد 

دفاعی را فراهم کرده است.

t.ly/_8Q9T

ورلد پالیتیکس ریویو |   

جو بایدن با وعده بازگشت آمریکا به توافق 

هسته ای ایران روی کار آمد. اما انجام این 

کار برای دولت بایدن تا حدی به دلیل 

سیاست های پیچیده پیرامون توافق در 

واشنگتن و تهران دشوار است.

در ماه می سبال 2018، زمانی که ترامپ 

به وعبده انتخاباتی خبود مبنی ببر خروج 

آمریکا از توافبق چندجانبه سبال 2015 

عمل کرد، تهران در ابتدا با اتخاذ موضعی 

از صبر اسبتراتژیک واکنبش نشبان داد. 

اما از اوایل سبال 2019، ایبران به تدریج 

شروع به زیر پا گذاشتن تعهدات خود ذیل 

توافق هسبته ای کرد و از محدودیت های 

موجود در ذخایر اورانیوم غنی شده و سطح 

غنی سبازی خود فراتر رفت. 

اخیراً، اعتراضات مردمی مبداوم در ایران 

نسبت به قانون الزام زنان به پوشیدن سر 

و همچنین تمایل تهران برای تهیه پهپاد و 

موشک و ارسال به روسبیه برای جنگ در 

اوکراین، فضای سیاسبی تجدید توافق را 

برای واشبنگتن پرهزینه تر کرده است.

تحریم هبای آمریکا کبه ترامپ مجبدداً بر 

تجبارت ببا ایبران اعبمال نمبود، دولت ها 

و شرکت هبا را از اروپبا تا آسبیا مجببور کرد 

به تعامل اقتصبادی خبود با تهبران پایان 

دهند که تأثیر شبدیدی بر صادرات نفت 

ایبران داشبت. 

در انتخابات زودهنگام ریاسبت جمهوری 

که ببا شبهادت ابراهیم رئیسبی آغاز شبد، 

مسعود پزشبکیان، نامزد اصلاح طلبی که 

از بازگشایی مذاکرات هسبته ای با آمریکا 

حمایت می کرد، یک پیروزی غافلگیرکننده 

بر یک نامزد محافظه کار تندرو به دست آورد. 

اما پزشکیان اگر بخواهد برنامه انتخاباتی 

اصلاحات و گفت وگو را در داخل و خارج از 

کشور دنبال کند، باید به طرز ماهرانه ای از 

محدودیت های چشم انداز سیاسی ایران 

عبور نمایبد. در این میان، جمعیبت ایران 

به طبور فزاینبده ای بین فشبار تحریم های 

آمریکا و سرکبوب یک نظام اسبتبدادی در 

تهران گرفتار می شبود کبه همچنان قصد 

دارد قدرت و نفوذ خود را در سراسر منطقه، 

بدون توجبه به هزینه، نشبان دهد.

tinyurl.com/27ecct9h

سیاست خارجی آمریکا

در بن بست بین آمریکا و ایران چه اتفاقی خواهد افتاد؟

http://Souriancss.com
http://t.ly/_8Q9T 
http://tinyurl.com/27ecct9h 
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وپا ار

اقتصاد جنگی روسیه و شوروی در یک نگاه

اروپا هیچ رهبری ندارد!

فارن افرز

آندری کولسنیکوف |

اصلاحبات اقتصبادی دوران شبوروی 

تحت تأثیر رهری مسبکو بود و آلکسبی 

کاسبیگین )نخسبت وزیر پیشبین اتحاد 

جماهیر شوروی( و رضایت لئونید برژنف 

)دبیبرکل پیشبین کمیتبه مرکبزی حزب 

کمونیسبت اتحاد شبوروی( کلید خورد. 

در سبال 1962، مقالبه اوسبی لیرمن، 

اقتصباددان، در پبراودا )روزنامه روسبی 

قطع بزرگ است که در سال های 1912 

تا 1991 روزنامه رسمی حزب کمونیست 

اتحباد شبوروی ببود( در مبورد افزایبش 

اسبتقلال شرکبت، به ویبژه در اسبتفاده 

از سبود بحبث کبرد. ایبن گام مهمبی 

در رونبد اصلاحبات ببود، زیبرا مقامبات 

شبوروی معتقد بودنبد که اقتصباد برای 

تغییر آماده و زمان تغییر مسباعد اسبت. 

ایبن امر آغباز راه انبدازی مجبدد اقتصاد 

سوسیالیسبتی بود.

در دهه 1960، اقتصاد شوروی به دلیل 

فرسودگی روستاهای روستایی با کمبود 

نیروی کار مواجه شد. پوتین در اقتصاد 

دولت گرایانبه اش ببا مسبائل مشبابهی 

مواجه اسبت کبه در درجبه اول ببه دلیل 

کاهش جمعیت شناختی طولانی مدت، 

مهاجرت پرسبنل واجد شرایبط به خارج 

از کشور و نیازهای گسترده برای تکمیل 

نیروهای مسبلح اسبت. در ماه دسبامر 

سبال 1969، برژنف در یک سبخنرانی 

بحث برانگیز به این مشکلات اقتصادی 

پرداخت و مسبکو را به دلیل هزینه های 

ناکارآمد و عدم اجرای فناوری های جدید 

موردانتقباد قبرار داد. اسبتدلال او برای 

درگیر شدن در ماجراجویی های پرهزینه 

ژئوپلیتیکبی شببیه ببه اسبتدلال امبروز 

پوتین اسبت.

نسبل جدیبد اصلاح طلببان اقتصبادی 

شوروی که در دهه 1950 متولد شدند، 

و مطالعبه  زیرزمینبی  ببه خودآمبوزی 

اقتصادهای سوسیالیستی در مجارستان، 

یوگسلاوی و لهسبتان علاقه مند شدند. 

آن ها از یانوش کورنایی، اقتصاددان 

مجارسبتانی الهبام گرفتنبد کبه آشبکارا 

دربباره اقتصباد کمببودی بحبث کبرد. 

غلببه ببر توهبمات سوسیالیسبتی ببه 

آن هبا ایبن امبکان را داد کبه اصلاحبات 

اولیه اقتصادی را انجبام دهند و جایگاه 

قابل توجهبی در اداره دولبت، نظارت بر 

اصلاحات ساختاری یا مشباوره در مورد 

پیشبنهادها ببه دسبت آورند.

کارکنان گاسپلن )کمیته برنامه ریزی 

کشور که دفتری با مسئولیت پاسخگویی 

به برنامه ریزی اقتصادی مرکزی در اتحاد 

شوروی بود، در 1921 تأسیس شده و 

تا فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در 

1991 فعالیت داشت( اصل سیستم 

سوسیالیستی مبنی بر برآورد بیش از حد 

سرمایه گذاری و رد نوآوری های فنی را 

درک کردند. اقتصاددانان روسی امروزی 

در حال ساختن یک مدل پوتینومیک 

بالغ بر اساس اثربخشی مخارج دولت و 

اقتصاد نظامی هستند.

t.ly/X0uEh

نیوزویک

دنیل دپتریس |   

درحالی که جو بایدن و مقامات آمریکا با 

متحدان ناتو در واشنگتن  دی سی دیدار 

می کنند، این سؤال باقی می ماند که آیا 

رئیس دولتی در اروپا می تواند مدعی نقش 

رهری در این قاره باشد یا خیر. فرانسه، 

آلمان و بریتانیا که سه قدرت بزرگ اروپا 

محسوب می شوند، با ناکارآمدی سیاسی، 

ضعف اقتصادی و ناامیدی از رأی دهندگان 

خود مواجه هستند. بااین حال، مردان آن ها، 

امانوئل مکرون در فرانسه، اولاف شولز در 

آلمان، و کایر استارمر در بریتانیا با مشکلات 

داخلی روبرو هستند که تلاش آن ها را برای 

ایجاد نام و نشانی در صحنه بین المللی 

کاهش می دهد.

مرکز قدرت اروپا با سرعت زیادی به سمت 

شرق در حال حرکت است و لهستان و 

لیتوانی و  لتونی،  بالتیک؛  کشورهای 

استونی علیه تهدید روسیه می جنگند. 

مکرون که در سال 2017 انتخاب شد، با 

هدف ایجاد قدرت فرانسه در سراسر جهان 

و ارتقای پاریس به عنوان رهر اتحادیه اروپا 

و در عین حال اصلاح نحوه عملکرد اروپا در 

سطح بین المللی بود. او بر خودمختاری 

استراتژیک تمرکز کرد، این تصور که اروپا باید 

توسعه قدرت نظامی، اقتصادی و دیپلماتیک 

خود را تسریع بخشد تا از اتکا به آمریکا برای 

محافظت اجتناب کند.

بااین حال، استقامت و ارزش فکری مکرون به 

پایین ترین حد در زندگی سیاسی او کاهش 

یافته است. سخنرانی ها و موعظه های او 

توانایی کافی را برای متقاعدکردن همگان 

ندارد و موقعیت سیاسی او پس از انتخابات 

اخیر قانون گذاری فرانسه به طور غیرقابل 

برگشتی آسیب دید. مجمع اکنون بین سه 

بلوک رقیب با اختلافات عمیق فلسفی به 

بن بست رسیده است، به این معنی که مکرون 

احتمالاً باقی مانده دوره دوم ریاست جمهوری 

خود را در بلاتکلیفی سپری خواهد کرد.

سباستین شولز، صدراعظم آلمان، با وجود 

افزایش بودجه دفاعی و تبدیل شدن به 

بزرگ ترین ارائه دهنده کمک اروپا به اوکراین، 

با محبوبیت پایین و اختلافات داخلی در 

ائتلاف خود مواجه شده است. در همین 

حال، استارمر، مرد ریاست بریتانیا، پس 

از شکست حزب محافظه کار، همچنان در 

حال تشکیل دولت خود است. استارمر به رغم 

کنترل کامل مجلس عوام، در امور بین الملل 

آزمایش نشده است و هرگز مجبور به مدیریت 

دستگاه سیاست خارجی بریتانیا نبوده است. 

اروپا اکنون بدون رهر به نظر می رسد، با 

ترکیبی از پوپولیست ها، سیاستمداران 

بی تجربه، ائتلاف های متقابل سیاسی 

شکننده و افراد ضعیفی که برای رهایی از 

مسیر خود تلاش می کنند.

https://tinyurl.com/2b48mye8

اروپا

http://Souriancss.com
http://t.ly/X0uEh 
https://tinyurl.com/2b48mye8 
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داخلی آمریکا

صدای آمریکا |   

طبق اخبار منتشرشده، دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور سابق آمریکا، عصر روز شنبه 

23 تیرماه در جریان تجمع خود در باتلر، 

پنسیلوانیا، در جریان آنچه اف.بی.آی 

)پلیس فدرال آمریکا( سوء قصد نامیده، 

مجروح شد.

سرویس مخفی، نهادی که مسئولیت 

حفاظت از مقامات بلندپایه را به عهده دارد؛ 

اعلام کرد که یک مرد مسلح و حداقل یک 

نفر از جمعیت حاضر کشته و دو نفر دیگر 

از شرکت کنندگان به شدت مجروح شدند.

ترامپ در شبکه های اجتماعی اعلام کرد 

گلوله فرد ضارب به »قسمت بالای گوش 

راستم« اصابت کرده است. سرویس مخفی 

نیز اعلام کرد که رئیس جمهور سابق با 

صورت خونین به سرعت از صحنه بیرون 

رانده شده و در امان است.

اف بی آی در کنفرانس خری شنبه شب، 

گفت که آن ها در تلاش هستند تا مرد مسلح 

را از طریق »تأییدات بیومتریک« شناسایی 

کنند، زیرا مظنون مدارک هویتی خود را 

همراه نداشت.

ساعاتی بعد اف بی آی »توماس متیو 

کروکس«، 20 ساله، از منطقه پارک 

بتل در ایالت پنسیلوانیا را به عنوان سوژه 

درگیر در سوء قصد علیه دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور سابق آمریکا در 13 جولای، 

در باتلر، پنسیلوانیا شناسایی و معرفی کرد.

پیش از آن سرویس مخفی، تشریح کرد 

که تیرانداز قبل از اینکه توسط ماموران 

کشته شود، چندین گلوله از یک »موقعیت 

مرتفع« خارج از تجمع شلیک کرد. منابع 

مطلع به سی ان ان گفتند که تیرانداز روی 

پشت بام ساختمانی درست بیرون محل 

برگزاری گردهمایی بود.

شباهدان عینبی صحنبه ای »خونیبن« 

و آشبفته را توصیبف کردنبد. یکبی از 

شرکت کننبدگان در تجمع گفبت: »این 

یبک دیوانگبی محبض اسبت.«

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، پس از 

تیراندازی با ترامپ صحبت کرد. بایدن در 

اظهارات شنبه شب خشونت را محکوم کرد 

و پیش تر در بیانیه ای گفت از اینکه ترامپ 

در امنیت به سر می برد، خرسند است.

بایدن که قرار بود تا دوشنبه در »دلاور« 

بماند و سپس به تگزاس پرواز کند، زودتر 

از زمان برنامه ریزی شده به کاخ سفید باز 

می گردد تا بتواند به دریافت اطلاعات از 

مقامات قانون ادامه دهد.

ibit.ly/Et0FB

فدرالیست

برایانا لیمن |   

گزارش هببا حاکببی از آن اسببت کببه 

ائتببلاف رئیس جمهور فرانسببه، امانوئل 

 )NFP( مکببرون بببا حببزب آزادی ملببی

توطئببه کردنببد تببا از کنببترل پارلمببان 

توسببط حزب پوپولیسببتی ماریببن لوپن 

جلوگیببری کننببد.

آمریببکا بایببد بببه ایببن موضببوع توجببه 

کند کببه هیببچ انتخاباتببی از ترفندهای 

حزبببی در امببان نیسببت، حتببی زمانببی 

کببه بببه نظببر می رسببد شببانس و اعتماد 

رأی دهنببدگان بببه نفببع شببما باشببد.

بببه گببزارش یورونیببوز، در دور اول 

رأی گیببری بببرای مجلببس ملببی در 30 

ژوئببن، حببزب لوپببن عملکببرد بهببتری 

نسبت به حزب رنسببانس و حزب آزادی 

ملی داشببت. با این حال، هیببچ حزبی 

بببه آسببتانه 289 کرسببی بببرای اعببلام 

اکثریببت نرسببیده بببود.

حمایت از دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

سابق آمریکا همچنان در حال افزایش 

اسببت و نظرسببنجی های اخیببر نشببان 

می دهببد کببه او در میببان بلوک هببای 

رای دهنببده سببنتی دموکببرات ماننببد 

رأی دهنببدگان  و  اسببپانیایی ها 

سیاه پوسببت دسببتاوردهایی بببه دسببت 

آورده اسببت. بببر اسبباس میانگیببن ریببل 

کلیببر پالیتیببک، ترامببپ در سببطح 

ملببی 3.3 امتیبباز از بایببدن پیشببی 

گرفتببه اسببت. ایببن بببه دلیببل عملکببرد 

فاجعه بببار بایببدن در مناظببره اسببت 

کببه باعببث ناراحتببی دموکرات هببا 

و کمک کننببدگان جنبباح  چببپ شببد 

کببه از بایببدن خواسببتند از رقابببت 

کناره گیببری کند. متأسببفانه، برخی در 

جناح راسببت، پیببش از موعببد، پیروزی 

ترامببپ را جشببن می گیرنببد و تصببور 

می کننببد کببه بایببدن نمی توانببد بببر 

نظرسببنجی های ضعیف و واکنش های 

عمومببی غلبببه کند؛ امببا همان طببور که 

دموکرات ها می داننببد و رأی دهندگان 

فرانسببوی تببازه فهمیدنببد، تببا زمانی که 

رقابت تمام نشببود، باید به مسببیر برای 

پیببروزی ادامببه داد.

در همین حال، دادگاه عالی ویسکانسین 

که به تازگی تحت کنترل چپ گرا ها قرار 

دارد، تصمیم قبلی را لغو کرد و حکم داد 

که می توان از صندوق های رأی غایب در 

انتخابات نوامر استفاده کرد. همان طور 

که همکار من مت کیتل نوشت، دادگاه در 

سال 2022 حکم داده بود که »استفاده 

از صندوق های رأی غایب بدون نظارت، 

قانون ایالتی را نقض می کند«.

نظرسببنجی مبباه مببی نیویببورک تایمببز/ 

کالج سینا از ایالت های نوسانی نشان 

داد که با در نظر گرفببتن رأی دهندگان 

احتمالببی در مقابببل رأی دهنببدگان 

ثبت نام شببده، برتببری ترامببپ در برابببر 

بایببدن در برخببی ایالت هببا اندکببی 

کاهببش یافتببه اسببت. ایببن نشببان 

می دهببد کببه رأی دهندگانببی وجببود 

دارنببد کببه بببرای رأی دادن ثبت نببام 

کرده انببد، امببا بببه احتببمال زیبباد در 5 

نوامببر در صندوق هببای رأی حبباضر 

نیسببتند. ارتببباط هدفمنببد بببا ایببن 

رأی دهندگان آن ها را تشببویق می کند 

کببه در صببورت مجببوز ایالتببی، شببخصاً 

شرکت یببا از برگه رأی پسببتی اسببتفاده 

کننببد؛ آن هببا می تواننببد بببه پببر کببردن 

شببکاف های کوچببک در ایالت هببای 

نوسببانی کمببک کننببد.

 Campaign Now نظرسنجی اخیر از

نشان داد که در ایالت های نوسانی 

ویسکانسین و میشیگان، »رأی دهندگان 

حزب جمهوری خواه و رأی دهندگان 

احتمالی ثبت نام نشده« وجود دارند که 

»می خواهند قبل از انتخابات ثبت نام 

کنند«. یکی از رأی دهندگان، جان 

کانرز استدلال می کند که نتایج هنوز 

»فرصتی« برای مشارکت را نشان می دهد 

و محافظه کاران باید این رأی دهندگان 

را در اولویت قرار دهند.

B2n.ir/s43360

سوء  قصد به جان ترامپ!

انتخابات فرانسه باید به جمهوری خواهان یادآوری کند که 
نمی توانند ازخودراضی باشند

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/Et0FB 
http://B2n.ir/s43360 
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افول آمریکا

فارن پالیسی این فوکس

ادوارد هانت  | 

اگر از زمان مناظره روز 27 ژوئن بین 

دونالد ترامپ و جوزف بایدن چیزی روشن 

در مورد سیاست ریاست جمهوری وجود 

داشته باشد، این است که هر دوی آن ها 

ابتدا بر روی یک سکوی امپراتوری شرکت 

می کنند.

تفاوت های  به رغم  بایدن  و  ترامپ 

سیاسی، از جمله رویکردهای متفاوتشان 

نسبت به امپراتوری، قدرت آمریکا را بر 

همه ملاحظات دیگر ترجیح داده اند. 

با اتهامات متعدد خود در مورد ضعف 

و ادعاهای مختلف برای قدرت، هر 

یک از مردان انتخابات آتی را به عنوان 

گزینه ای انتخاب کرده اند که چه کسی 

برای هدایت آمریکا به عصر جدیدی از 

سلطه جهانی مناسب تر است.

ترامبپ و بایبدن در طبول زندگبی خود 

از مدافعبان قبوی امپراتبوری آمریبکا 

بوده اند. اگرچه آن ها از نامیدن آمریکا 

به عنوان امپراتوری خودداری کرده اند، 

زیرا می دانند که این اصطلاح مفاهیم 

عمیقباً منفی دارد، اما تمایل شبدیدی 

به آمریبکای امپراتبوری برای تسبلط بر 

جهان نشبان داده اند.

ترامبپ چندیبن امپریالیسبت را وارد 

دولت خود کرد. مشباور او اسبتیو بنن، 

یک آمریکای قبادر مطلق را تصور کرد. 

رهبران نظامبی او اصرار داشبتند کبه 

در حبال سباختن یبک نیبروی نظامبی 

مرگبارتبر هسبتند کبه ببه دلیبل قدرت 

بسیار زیادشان هرگز کسبی خود را در 

یک نبرد منصفانه ببا آنبان نمی بینند. 

ترامبپ گفبت کبه عاشبق نبام مسبتعار 

ژنرال جیمز متیس اسبت که به »سبگ 

دیوانبه« معروف اسبت.

مایک پمپئو که در دولت ترامپ به عنوان 

رئیس سازمان اطلاعات مرکزی و رئیس 

وزارت امور خارجه کار می کرد، اغلب از 

قدرت نظامی آمریکا تجلیل می کرد.

را  خبودش  »جهبان  گفبت:  بایبدن 

سبازماندهی نمی کنبد و اگبر هنجارها 

و نهادهای حاکم بر روابط بین ملت ها 

را شبکل ندهیبم، مطمبن باشبید کبه 

ملبت دیگبری وارد خبأ می شبود و یبا 

هیچ کس برای این نظم اقدام نمی کند 

و هرج ومبرج حاکبم خواهبد شبد.«

شايد آنتوني بلينكن، وزير امور خارجه 

كه سه سبال گذشبته را بر اينكه آمریکا 

بايد به سبازماندهي جهان ادامه دهد، 

اصبي  مبروج  باشبد،  داشبته  اصرار 

امپراتبوی آمریبکا ببوده اسبت. بلینکن 

هشبدار داده اسبت که اگبر آمریبکا در 

انجام وظیفبه خبود شکسبت بخبورد، 

هرج ومبرج حاکبم خواهبد شبد.

»مبا  گفبت:  گذشبته  سبال  بلینکبن 

را  خبودش  جهبان  کبه  می دانیبم 

سازماندهی نمی کند و در غیاب کسی 

که آن نقش را برعهده می گیرد، جهان 

در  خأ فرو مبی رود که ممکن اسبت با 

موضوعات نامشروعی پر شود و قبل از 

اینکه ببه مواضبع مطلوبی دسبت پیدا 

کنبد، جهبان رو ببه تباهبی ببرود.«

اگرچه بایدن و ترامپ تمایل مشترکی به 

امپراتوری دارند، اما تاکتیک های متفاوتی 

را به کار گرفته اند. بایدن در فیلترکردن 

استدلال های نژادپرستانه برای امپراتوری 

دقت کرده است، درحالی که ترامپ 

انواع تفکرات متعصبانه را پذیرفته است 

و اغلب با فراخوان هایی برای »آمریکای 

صدرنشین«، »سرنوشت آشکار رستگاری« 

یا مفهوم سازی آمریکا به عنوان »ملتی 

فرامرزی« پیش رفته است.

در این مناظبره، ترامپ رویکبرد خود را 

به نمایش گذاشت و چندین استدلال 

نژادپرسبتانه و اسبتعماری را مطبرح 

کرد. ترامبپ با ادعبای نادرسبت اینکه 

مهاجبران باعث ایجباد موج بی سبابقه 

جنایبت می شبوند، اسبتدلال کبرد که 

آمریبکا در حبال »بی تمبدن شبدن« 

اسبت. او بایبدن را یبک »فلسبطینی« 

نامید، فردی از یک کشبور مسبتعمره و 

تحت اشغال که به دلیل حمله نظامی 

اسرائیل به غبزه تحت حمایبت آمریکا، 

رنبج زیبادی را متحمل شبده اسبت.

بااین حال، به نظر می رسد ترامپ و 

بایدن هر دو به سمت خودتخریبی پیش 

می روند. حدود یک چهارم آمریکایی ها 

دیدگاه های نامطلوبی نسبت به هر دو 

نامزد دارند که بالاترین درصد در 10 

انتخابات ریاست جمهوری گذشته است.

ترامبپ ممکبن اسبت ببه یبک حبزب 

جمهوری خواه افراطی به شبدت انرژی 

بدهبد، امبا او از هبمان لفاظی هبای 

نفرت انگیزی اسبتفاده کرده اسبت که 

بسبیاری از مبردم را علیبه او در دوران 

ریاسبت جمهوری آن بسبیج کبرد.

در این میان، بایدن در زمانی که بسیاری 

از مردم به امپراتوری اهمیت نمی دهند، 

به قدرت آمریکا می بالد. با قراردادن 

امپراتوری در اولویت، او درگیر نوعی 

سیاست امپریالیستی بوده است که 

چالش های روزمره ای را که بیشتر مردم 

با آن روبرو هستند نادیده می گیرد.

بااین حال، شاید بزرگ ترین چالش بایدن 

این باشد که بسیاری از مردم ممکن است 

تمایل داشته باشند حملات ترامپ علیه 

آمادگی روانی او را باور کنند. به رغم 

حساب شده  بسیار  ریاست جمهوری 

بایدن که از جنگ اوکراین برای تضعیف 

روسیه و مسلح کردن اسرائیل درحالی که 

غزه را ویران کرده است، بهره برداری 

کرده است، رأی دهندگان ممکن است 

متقاعد نباشند که او به طور کامل آنچه 

را که اتفاق می افتد درک  کند.

از  پس  انجام شده  نظرسنجی های 

مناظره نشان می دهد که بسیاری از 

رأی دهندگان نسبت به بایدن خشمگین 

شده اند و او را با حمایت کمتری نسبت 

به ترامپ مواجه کرده اند.

بایبدن می توانسبت به راحتبی ترامبپ 

را به عنبوان نامزد بسبیار خطرناک تری 

معرفبی کند، اما ببه نظر می رسبد که او 

فقط در مورد خودش تردید ایجاد کرده 

اسبت. بایبدن ابتدا ببا رودررو شبدن با 

ترامبپ در مبورد امپراتبوری، نه تنهبا به 

تبرس در مبورد دوام او دامبن زد، بلکبه 

برای نشان دادن اینکه می تواند کشور 

را به سبوی آینده ای بهبتر هدایت کند، 

کاری انجبام نداده اسبت.

شباید نگران کننده تبر از همبه، ببه نظر 

می رسبد کبه هبر دوی آن هبا چیبزی 

بیبش از چهبار سبال شکسبت اخلاقی 

و سیاسبی ارائبه می دهنبد. در زمبان 

تبرس و بلاتکلیفبی شبدید در آمریبکا و 

جهان، پلتفرم امپراتوری هر مرد ابتدا به 

نخبگان پاسخ می دهد و درعین حال به 

مبارزات بیشتر مردم بی اعتنا می شود 

که بسیاری تردید دارند که زندگی شان 

در سبال های آینبده بهببود یابد.

https://tinyurl.com/2ct6k6ed

اولویت ترامپ و بایدن، امپراتوری است

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/2ct6k6ed 
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فشار خطرناک برای عادی سازی اسرائیل و عربستان

بایدن وقت کشی می کند تا انتخاب نامزد دیگر برای دموکرات ها دیر شود

تایمز اسرائیل

ولی رضا نصر / فانتاپیه |

در طول سه سال اول دوره ریاست جمهوری 

بایدن، آمریکا بر عادی سازی روابط بین 

اسرائیل و عربستان برای ایجاد ثبات در 

منطقه و محدود کردن ایران تمرکز کرد. این 

مسئله به آمریکا اجازه می دهد تا منابع خود 

را از غرب آسیا به سمت آسیا و اروپا منتقل 

کند. تا ماه پاییز سال 2023، عربستان 

تمایل خود را برای عادی سازی روابط با 

اسرائیل در ازای یک پیمان امنیتی با آمریکا 

ابراز کرد. آمریکا امیدوار بود که روابط قوی 

اسرائیل و عربستان نیاز این کشور به کمک 

نظامی آمریکا را کاهش دهد.

آمریببکا از زمببان آغبباز جنگ غزه، سببابقه 

دیپلماتیببک متفاوتببی در غرب آسببیا 

دارد. در حالببی کببه توانسببته از تشببدید 

درگیببری ایببران و اسرائیببل جلوگیببری 

کنببد، تأثیببر قابل توجهببی بببر جنببگ 

نداشببته اسببت، آتش بببس را تضمیببن 

کببرده یببا تعهداتببی از اسرائیببل در مببورد 

غببزه یببا یببک کشببور فلسببطینی نگرفتببه 

است. این عدم موفقیت، موفقیت های 

واشببنگتن را در زمینه هببای دیگببر، از 

جملببه بن بسببت اسرائیببل بببا حزب الله، 

به خطببر می انببدازد. بببا ادامببه درگیری، 

اسرائیل تأمین امنیت مرزهای شببمالی 

خببود را بخشببی از کارزار خببود بببرای 

نابببودی حببماس می دانببد کببه احتببمالاً 

ایببران و بازیگببران منطقببه را بببه مداخله 

دعببوت می کنببد.

آمریببکا می توانببد در ازای افزایببش 

پیمان هببای امنیتببی، حفببظ روابببط 

نزدیببک بببا چیببن و اطمینببان از پاسببخ 

اردن بببه حمببلات ایببران، بببه دولت های 

عربببی پیشببنهاد افزایببش همببکاری بببا 

اسرائیببل را بدهببد. همچنیببن می توانببد 

از مببصر حمایت اقتصادی کنببد و خروج 

اسرائیببل از اقدامببات رفح و شبببه جزیره 

سببینا را تضمین کند. با این حببال، این 

وعده هببا از نظببر مالببی و سیاسببی بببرای 

آمریکا پرهزینه خواهد بود و بعید اسببت 

کببه تأثیببری داشببته باشببد. دولت هببای 

عربی از حمایت بیشتر آمریکا قدردانی 

می کننببد، امببا واشببنگتن نمی توانببد 

مسببتقیماً از آن هببا در برابببر خشببم 

شببهروندان محافظببت کنببد. تنهببا راه 

مناسببب بببرای همببکاری بیشببتر اعراب 

و اسرائیببل، پایببان دادن بببه جنببگ غببزه 

و ایجاد یک کشببور مسببتقل فلسببطینی 

اسببت.

واشببنگتن بایببد تمرکببز خببود را از 

عادی سببازی روابببط بببا اسرائیببل بببه 

پرداخببتن بببه آینببده غببزه تغییببر دهببد. 

آمریکا طرح معتری برای موقعیت های 

پببس از جنببگ ارائببه نکببرده اسببت کببه 

خطر هرج ومببرج و فاجعببه انسببانی را در 

پببی دارد. بببدون فشببار، غببزه می توانببد 

توسببط اسرائیببل اداره شببود، کببه منجببر 

بببه جابجایببی جمعیببت بببه مببصر و 

خببروج فلسببطینی ها از کرانببه باخببتری 

می شببود. 

آمریببکا باید راهببردی را برای بازسببازی 

و امنیببت غببزه ارائببه دهببد و از سببوی 

کشببورهای عربببی بببه توافقببی درون 

فلسببطینی دسببت یابببد. واشببنگتن 

می توانببد اسرائیببل را بببرای پایببان 

دادن بببه جنببگ و میانجیگببری بیببن 

رهببران اسرائیلببی و عببرب بببر سر یببک 

ترتیبات امنیتی تحت فشببار قببرار دهد. 

کشببورهای عربببی ممکببن اسببت بببرای 

همببکاری بببا اسرائیببل مببردد باشببند، 

امببا آن هببا در ایجبباد یببک طببرح پایببدار 

پس از جنببگ، منافببع مشببترکی دارند. 

آمریببکا بایببد پببس از تدویببن یببک طببرح 

قابببل اجببرا بببر بازسببازی غببزه تمرکببز 

کنببد. ایببن امببر آمریببکا را قادر می سببازد 

تببا یببک کشببور فلسببطینی ایجبباد کنببد 

و از اسرائیببل بخواهببد کببه حببق تعییببن 

سرنوشببت فلسببطینیان را بببه رسببمیت 

بشناسببد، متعهببد بببه تشببکیل کشببور 

فلسببطینی بببا پایتختببی بیت المقببدس 

شرقی باشببد و مسببیر دیپلماتیکی برای 

دسببتیابی بببه ایببن هببدف ایجبباد کنببد. 

ایببن مسببئله به طببور بالقببوه می توانببد 

بببر دولت هببای عربببی تأثیببر بگببذارد 

و ارتباطببات عمیق تببری ایجبباد کنببد.

t.ly/OnJPM

واشنگتن پست |   

یک مشاور سابق باراک اوباما ادعا کرده است 

که جو بایدن تلاش می کند »وقت کشی 

کند« تا زمان معرفی یک نامزد جدید برای 

جایگزینی او در فهرست نامزدهای حزب 

دموکرات بگذرد و دیگر دیر شود.

بر اساس نظرسنجی جدید واشنگتن  پست، 

رای دهندگان پس از عملکرد مفتضحانه 

و فاجعه بار بایدن در مناظره ماه گذشته 

بر این باورند که دوره او در قدرت به پایان 

رسیده است و بیش از نیمی از رای دهندگان 

آمریکایی می گویند که رئیس جمهور باید 

از رقابت 2024 خارج شود.

با وجود اینکبه بایدن مقاومبت می کند و 

می گوید که سر جای خود باقی می ماند، 

چند تن از مشاوران ارشد او روز پنج شنبه 

ببا دموکرات هبای نارضبی در سبنا دیدار 

خواهنبد کبرد تبا حبزب را از شایسبتگی 

رئیس جمهور در اداره کشور مطمن کنند.

اما دیوید آکسبلرود، استراتژیسبت ارشد 

سابق برای کارزار های ریاست جمهوری 

اوبامبا، گفتبه اسبت کبه بایبدن از راهکار 

دیگری برای متقاعد کردن حزب استفاده 

می کنبد: صرف زمان تبا انتخابات.

آکسبلرود این هفتبه به سبی ان ان  گفت: 

»مبن فکبر می کنبم او تبلاش می کنبد 

وقت کشی کند و آن گاه برای آنکه بخواهید 

تغییبری ایجاد کنیبد، زمان بسبیار کمی 

باقبی می مانبد.«

وی طی هفته های اخیر آشکارا و بی پرده 

از کارزار بایدن انتقاد کرده است.

او روز یکشبنبه نگرانی هایبی را درمبورد 

سن رئیس جمهور 81 ساله مطرح کرد و 

گفت: »]پیر شدن اجتناب ناپذیر است[ 

و هیچ کس نمی توانبد از زمان فرار کند یا 

از آن پیشبی بگیرد.«

نانسی پلوسی، سخنگوی سابق مجلس 

نماینبدگان، نیز گفته ببود که بباورد دارد 

وقت کشبی  می کوشبد  رئیس جمهبور 

کنبد. او روز چهارشبنبه در مصاحببه ای 

با ام اس ان بی سبی هشبدار داد کبه برای 

رئیس جمهور »زمان در حال از دست رفتن 

است« تا درمورد آینده خود تصمیم بگیرد.

دسبت کم 15 دموکرات کنگره و چندین 

پشبتیبان مالبی ببزرگ حبزب، به دلیبل 

نگرانی  مبنی بر اینکه او بیبش از حد پیر 

یا فاقد توانایی ذهنی برای شکست دونالد 

ترامپ در نوامر و  چهار سال دیگر خدمت 

اسبت، علنا خواسبته اند که این مقام 81 

سباله از رقابت کناره گیری کند.

فهرسبتی رو ببه افزایبش از سبلریتی ها 

نیبز ببه ایبن درخواسبت ها پیوسبته اند؛ 

ازجمله جرج کلونی کبه در مقاله ای ویژه 

در نیویورک تایمبز نوشبت »نبردی« کبه 

بایبدن »نمی تواند پیروز شبود، نرد علیه 

زمبان اسبت«.

ibit.ly/9hvVl

http://Souriancss.com
http://t.ly/OnJPM 
http://ibit.ly/9hvVl 
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بررسی ضررهای چین در کنیا

توافق اسرائیل و حماس بر سر چارچوب آتش بس 

هیل

گوردون چانگ |

بببه  یکشببنبه صدهببا کنیایببی  روز 

و  شببدند  سرازیببر  نایروبببی  مرکببز 

خواسببتار کناره گیببری ویلیببام روتببو، 

رئیس جمهببور ایببن کشببور شببدند.

روتببو کببه ریاسببت جمهوری او ممکببن 

اسببت در تظاهببرات سراسری دوام 

نیبباورد، یکببی از نزدیک تریببن شرکای 

آمریببکا در آفریقببا اسببت. هببر اتفاقببی 

کببه بببرای رهببر بانیفیببس موانگببی، 

جنببگ زده، فعببال و سیاسببت مدار 

قدیمببی بیفتببد، مطمئنبباً درسببت بببود 

وقتببی او مبباه گذشببته بببه اسببکای نیوز 

گفببت »کنیا برای همیشببه تغییببر کرده 

اسببت«.

تظاهببرات در روز 18 ژوئببن پببس از 

پیشببنهاد روتببو بببرای افزایببش مالیببات 

2.7 میلیارد دلاری، عمدتاً برای کمک 

بببه پرداخببت بدهببی کشببور آغبباز شببد. 

کنیببا دارای 82 میلیببارد دلار بدهببی 

است که بر اسبباس برآوردها حدود 75 

درصببد تولیببد ناخالببص داخلی اسببت 

که این کشببور را در منطقببه خطرناکی 

قببرار می دهببد.

در حببال حبباضر، پرداخببت بهببره بببه 

تنهایببی 37 درصببد از درآمدهببای 

دولببت را مببصرف می کنببد. زمانببی کببه 

بازپرداخت اصل سرمایه در نظر گرفته 

شببود، بیش از نیمببی از درآمدها صرف 

خدمببات بدهببی می شببود.

دولببت کنیا از پببول قرض گرفته   شببده از 

چین اسببتفاده نامناسبببی کببرد، به ویژه 

راه آهببن 4.7 میلیببارد دلاری کببه چیببن 

برای اتصببال اوگانببدا بببه دریببا از طریق 

کنیببا طراحببی کببرده اسببت. همان طور 

کببه پیش بینببی می شببد، ایببن خببط از 

مومباسببا، در اقیانوس هند، به نایروبی 

و سببپس بببه مببرز اوگانببدا می رفببت. در 

حال حبباضر، مسببیرها، پببس از عبببور از 

پارک هببای ملی کنیببا، در مزرعببه ای در 

نزدیکی شهر دوکا موجا در دره کافتی، 

بیببش از 321 کیلومببتر از مببرز اوگانببدا 

توقببف می کننببد.

ایببن راه آهببن توسببط اختببلاس چینببی 

کببه »جواهببری در تبباج فسبباد« نامیببده 

شببده و توسببط بانببک صببادرات و 

واردات چیببن تأمیببن مالببی شببد کببه از 

اختصاص بودجه اضافی برای تکمیل 

آن خببودداری کببرده اسببت.

معترضان اکنون بیش از وام دهندگان 

خارجی عصبانی هسببتند. اعتراضات 

اخیر فسبباد و حکومببت داری نامطلوب 

را به طببور کلببی هببدف قببرار می دهد.

کشببتار معترضببان کببه شبباید 39 نفببر 

جببان خببود را از دسببت داده باشببند، 

جوانببان کنیایببی را برانگیختببه اسببت.

او توضیببح داد: آن هببا در زمببان وقببوع 

خشببونت های پببس از انتخابببات آنجببا 

نبودند و هرگز بخشی از هیچ خشونت 

قبیله ای نبودند، بنابراین آن ها در یک 

کشببور بسببیار متحببد و   غیر  قبیلببه ای 

بببزرگ شببده اند. آن هببا در خیابان هببا 

در قالببب یببک کشببور، یببک ملببت، یک 

زبببان و زبببان عشببق، بببرای کشببوری 

بهببتر بیببرون آمدند و بببه قتل رسببیدند.

بنابرایببن روتببو قلببب و ذهببن خببود را 

از دسببت داده اسببت، امببا آمریببکا نیببز 

یک بازنببده اسببت. قبببل از تظاهببرات، 

دولببت بایببدن توانسببت بببر نخبببگان 

کنیایببی کببه در پکببن حضور داشببتند، 

سرمایه گببذاری کنببد. آن هببا بببرای 

مببدت طولانببی بببه چیببن به عنببوان 

الگببوی توسببعه خببود نببگاه می کردنببد 

و کشورشببان را در »مببدار چیببن« قببرار 

می دادنببد. علببی خببان سبباچو، یببک 

اقتصبباددان اهببل کنیببا، در حالببی که 

کنیببا اکنببون دوببباره بببه سببمت غببرب 

حرکببت می کنببد، در مببورد »تازیانببه« 

صحبببت می کنببد.

علاوه بببر ایببن، در اواخببر ماه گذشببته، 

کنیببا اولیببن کشببور جنببوب صحببرای 

آفریقا بببود کببه به عنببوان متحببد اصلی 

  غیر  ناتو معرفی شببد. کشورهای شمال 

آفریقببا یعنببی مببصر، مراکببش و تونببس 

از جملببه 18 کشببور دیگببری هسببتند 

کببه ایببن وضعیببت را دارنببد.

tinyurl.com/2bmj2xth

جروزالم پست |   

رئیس جمهورآمریبکا،  بایبدن،  جبو 

تاییبد کبرد کبه اسرائیبل و حبماس ببر 

سر چارچبوب آتش ببس، کبه منجبر ببه 

آزادی گروگان هبا می شبود، ببه توافبق 

رسیده اند. او یادآور شبد که این معامله 

هنوز نهایی نیسبت و ببرای تحقق آن به 

کار بیشبتری نیباز اسبت.

جیبک سبالیوان، مشباور امنیبت ملبی 

آمریبکا ببه خرنبگاران گفبت کبه »تبا 

رسیدن به آتش بس فاصله زیادی باقی 

مانبده، اما نشبانه ها از هفته هبای اخیر 

مثبت تبر اسبت.«

ببه گبزارش جبروزالم پسبت، ببه نظبر 

آزادی  و  آتش ببس  معاملبه  می رسبد 

گروگان هبای اسرائیلبی، کبه بایبدن به 

آن امیدوار است، چندان »قریب الوقوع« 

نیست، زیرا کار روی جزئیات آن پیچیده 

اسبت و به نظر می رسبد زمان بر باشبد.

مقامات آمریکایی درباره تازه ترین تغییرات 

این معامله می گویند توافق در سه مرحله 

خواهد بود که بخش مهمی از آن طرح 

»حکومت موقت« است که در آن نه اسرائیل 

و نه حماس غزه را کنترل نخواهند کرد.

پیش از رسیدن به تشکیل دولت جدید 

برای کنترل غزه، 33  گروگان اسرائیلی 

آزاد خواهند شد. مرحله نهایی نیز شامل 

آزادی سایر سربازان مرد اسرائیلی و خروج 

کامل ارتش این رژیم از نوار غزه است.

ایبن  در جریبان  گزارش هبا،  ببر  بنبا 

مذاکرات، گبروه شببهه نظامی حماس 

پیشبنهاد واگبذاری اداره نبوار غبزه و 

کرانه باخبتری به یبک »دولت مسبتقل 

بی طبرف« را ببه میانجی هبای مصری و 

قطبری ارائبه کبرده اسبت.

حسام بدران، از سبخن گویان حماس، 

روز جمعبه در ایبن زمینبه گفبت: »مبا 

پیشبنهاد اسبتقرار یبک دولبت موقبت 

ملبی بی طبرف را ببرای اداره نبوار غزه و 

کرانه باختری بعد از جنگ ارائه کردیم. 

مسبئله اداره غبزه بعد از جنگ، مسبئله 

داخلی فلسطینیان است و نباید نیروی 

خارجبی در آن مداخلبه کند.«

یک منبع رسمی حماس، که نخواست 

نامبش فباش شبود، در ایبن زمینبه ببه 

خرگزاری فرانسبه گفبت: »در فباز اول 

پس از جنگ،  این دولبت اداره امور نوار 

غزه و کرانه باختری را برعهده می گیرد 

و مسیر برای برگزاری انتخابات سراسری 

را همبوار می کند.«

پیش از این اظهارات مقام های حماس، 

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، 

خواستار حفظ کنترل قلمرو مرزی غزه 

با مصر شبده بود. او علت این خواسبته 

را »جلوگیری از قاچاق سلاح از مصر به 

حماس« عنوان کرده است.

ibit.ly/3EOrv

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2bmj2xth 
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اوراسیا

آمریکا برای 
صلح ارمنستان و آذربایجان تلاش می کند

اوراسیانت

اکاترینا ونکینا |   

اجلاس هفتاد و پنجمین سالگرد ناتو در واشنگتن از 

برخی جهات شبیه اولین گردهمایی اتحاد آتلانتیک 

در سال 1949 بود، به ویژه در روشی که رهران غربی 

بر کنترل تجاوز روسیه تأکید داشتند مشخص شد که به 

چه میزان برای این موضوع اهمیت قائل هستند، اما در 

حاشیه این دیدار، موارد زیادی با پیامدهای استراتژیک 

برای قفقاز جنوبی مطرح شد.

در روز دوم اجلاس، آمریکا تلاش کرد تا روند صلح ارمنستان 

و آذربایجان را تقویت کند، زیرا آنتونی بلینکن، وزیر امور 

خارجه آمریکا   گفت و گوهای بین مذاکره کنندگان ارمنی 

و آذربایجانی را تسهیل می کرد.

پیش از این در سال 2024، رهران ارمنستان با موافقت 

به انتقال سرزمین مورد مناقشه به آذربایجان موافقت 

کردند و گفتند که یک توافق صلح پایدار در چشم انداز 

بسیار نزدیک دیده می شود، اما با این حال، از زمان 

بازپس گیری قره باغ توسط آذربایجان به نظر می رسد که 

مذاکرات متوقف شده است؛ بلینکن از طرفین خواست 

تا اختلافات باقی مانده را حل و فصل کنند و بر اهمیت 

صلح در ارتقای ارتباط منطقه ای تأکید کرد. او همچنین 

تأکید کرد که تجارت و صلح بین ارمنستان و آذربایجان 

به نفع کل منطقه قفقاز جنوبی خواهد بود.

دیپلمات های آمریکایی فقدان توافق صلح را مانعی 

برای تحقق پتانسیل کریدور شرق به غرب می دانند و 

این موضوع را برای توسعه تجارت اتحادیه اروپا با قفقاز 

و آسیای میانه بسیار لازم دیده اند. واشنگتن همچنین 

معتقد است که توافق صلح، توانایی روسیه را برای مداخله 

در امور سیاسی منطقه کاهش می دهد. دستیار وزیر امور 

خارجه آمریکا برای امور اروپا و اوراسیا، جیمز اوبراین، در 

این دیدار تأکید کرد که این صلح »هم همکاری امنیتی 

با همسایگانی را که ممکن است منافع نامطلوبی داشته 

باشند ارتقا می دهد ]و[ هم امکان انتقال کالا از آسیای 

میانه از طریق آذربایجان و سپس از طریق گرجستان 

و ارمنستان را به بازارهای جهانی فراهم می کند و این 

موضوع را بسیار بهبود می بخشد«.

بلینکن اشاره کرد که به نظر می رسد دو طرف به نهایی 

کردن توافقی نزدیک شده اند و آمریکا می تواند »قویاً و با 

اقتدار از این توافق حمایت می کند«. همتای ارمنی او، 

آرارات میرزویان، این موضوع را تکرار کرد که ارمنستان 

]اراده[ سیاسی برای نهایی کردن و انعقاد پیمان صلح با 

آذربایجان در ]سریع ترین[ بازه زمانی ]ممکن[ را دارد.

جیحون بایراموف، وزیر امور خارجه آذربایجان، بار دیگر 

بر پایبندی باکو به روند صلح تأکید کرد، اما هیچ ارزیابی 

در مورد محل مذاکرات ارائه نکرد.

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در یک کنفرانس 

مطبوعاتی گفت »آنکارا، اگرچه متحد استراتژیک آذربایجان با 

منافع آشکاری در نتیجه است، اما تلاش می کند میانجی گری 

خود را به اندازه کافی برای یک توافق صلح داشته باشد.« 

او در ادامه گفت: »قلب ما در جریان است.« و در ادامه این 

سخن را اینگونه تفسیر کرد که ما می خواهیم توافق صلح 

امضا شود. ما با نخست وزیر ارمنستان گفت وگوهایی داشتیم 

و گام های مثبت مشخصی در حال انجام است. وی درباره 

ماهیت این مذاکرات توضیح بیشتری نداد.

در همین حال، این نشست با یک فاجعه دیپلماتیک 

برای گرجستان به پایان رسید. در حالی که سال گذشته 

تفلیس به عنوان یکی از اعضای احتمالی آینده اتحاد 

آتلانتیک در نظر گرفته می شد، بیانیه پایانی اجلاس امسال، 

گرجستان را اساساً یک نهاد غیرقانونی نشان داد. تنها 

اشاره به گرجستان در این سند در چارچوب فراخوان ناتو 

برای خروج نیروهای روسیه از اراضی اشغالی گرجستان 

است. نام گرجستان به طور آشکار در بخش بیانیه در مورد 

مشارکت های بین المللی وجود نداشت که مولداوی را 

به دلیل اصلاحات دموکراتیک و بوسنی و هرزگوین را به 

دلیل تلاش هایش برای ادغام اروپایی تحسین می کرد.

این بیانیه همچنین درباره چشم انداز عضویت گرجستان 

در ناتو و برنامه اقدام عضویت مسیر استاندارد برای 

کشورهای مشتاق، سکوت کرد. بیانیه پایانی پس از 

نشست سال گذشته ناتو در ویلنیوس حاوی یک بخش 

کامل برای گرجستان بود که تأکید کرد گرجستان »با 

برنامه اقدام عضویتی که ناتو ارائه کرده است به عضویت 

این اتحاد در خواهد آمد.«

حضور شبح گونه دیپلماتیک گرجستان در این بیانیه 

واکنشی آشکار به دور شدن از غرب بوده است و ژئوپلیتیک 

دولت گرجستان که در آن تفلیس روابط خود را با چین 

تقویت کرده و قوانینی به سبک روسی اتخاذ کرده است 

برای محدود کردن و فلج کردن توانایی غرب طراحی شده 

است. نهادهای مختلف مسئولین گرجستان را در قبال 

اقداماتشان مسئول می دانند.

دولت گرجستان به بیانیه ناتو پاسخ داد و وانمود کرد 

که حذف ارجاعات اتحادیه های مختلف به گرجستان 

یک انحراف بوده است. ایراکلی چیکووانی، وزیر دفاع 

گرجستان، اهمیت موضوعات این سند را غیرضروی جلوه 

داد و در عوض بر تعهد کلی ائتلاف آتلانتیک به باز بودن 

برای اعضای جدید تأکید کرد. )وزارت امور خارجه آمریکا و 

وزارت خارجه گرجستان در زمان انتشار به درخواست های 

اوراسیا نت برای اظهار نظر پاسخی ندادند.(

تینا بوکوچاوا، رهر اپوزیسیون گرجستان و رئیس جناح 

جنبش ملی متحد، از دست دادن آشکار ایمان ناتو 

به پتانسیل عضویت گرجستان را ناشی از »سیاست 

انزواگرایانه« بیدزینا ایوانیشویلی، بنیانگذار میلیاردر 

حزب حاکم گرجستان دانست. بوکوچاوا گفت که تنها 

راه برای بازگرداندن گرجستان به مسیر ناتو این است که 

ائتلاف اپوزیسیون در انتخابات پارلمانی که برای پاییز 

برنامه ریزی شده بود، پیروز شود.

https://tinyurl.com/24f7w3zl

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/24f7w3zl 
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نظامی

ریل کلیر پالیتیکس

گادی تاوب| 

از 7 اکتر، دولببت بایدن به جلوگیری از 

گسببترش جنگ غزه به شببمال و تبدیل 

شببدن بببه جنببگ بببا حزب اللببه متمرکببز 

شببده اسببت. این بببه دلیببل تببرس از این 

اسببت کببه یببک جنببگ  تمام عیببار بیببن 

اسرائیببل و بزرگتریببن نیابتببی ایببران 

می توانببد سیاسببت دولت در غرب آسببیا 

را متوقببف کنببد و کاخ سببفید را بببه یکی 

از ایببن دو کار مجبببور کنببد: یببا موضعی 

در طرفببداری از اسرائیببل اتخبباذ کند یا 

تهدید اسرائیل در معرض خطر نابودی 

و در عیببن حببال بیگانه کببردن آمریببکا را 

به همببراه داشببته باشببد. 

جلوگیببری از جنببگ بیببن اسرائیببل و 

حزب اللببه سببخت تر از آن چیببزی اسببت 

کببه دولببت تصببور می کنببد. بسببیاری 

از اسرائیلی هببا از خانه هببای خببود در 

شببمال آواره شببده اند و تببا زمانببی کببه 

حزب اللببه بتواند به سببوی آن ها شببلیک 

کند، دیگر برنخواهند گشببت. اسرائیل 

همچنین احتمال هولوکاسببت دیگری 

را نیببز در نظر گرفتببه اسببت. اسرائیل در 

دراز   مببدت نمی توانببد چنیببن دشببمن 

بدخیببم و مهیببب را در آسببتانه خببود 

تحمببل کنببد.

جنببگ سببوئز و سببینا در سببال 1956 

یک قیبباس ناقص بببرای وضعیببت فعلی 

اسببت. ایببن معاملببه پببس از آن صببورت 

گرفببت کببه جببمال عبدالنبباصر، رهببر 

کاریزماتیببک مببصر، در سببال 1955 

بببا شببوروی بببه توافببق رسببید. اسرائیببل 

متوجببه شببد کببه قبببل از اینکببه نبباصر 

حلقببه ای بببه دور آن ببنببدد، بایببد حمله 

کنببد. ایببن فرصببت پببس از آن به دسببت 

آمد کببه نبباصر کانببال سببوئز را ملببی کرد 

و بریتانیا، فرانسببه و اسرائیل بببرای آغاز 

جنگببی کببه بببرای بازگردانببدن کنببترل 

اروپا بببر ایببن کانببال طراحی شببده بود، 

توطئببه کردنببد. 

مببا اکنببون بببا طنابببی ایرانببی مشببابه 

نبباصر روبببرو هسببتیم و ممکببن اسببت 

بببا یببک دهببه مبببارزه مسببلحانه بببا ایران 

و نیابتی هایببش روبببرو شببویم. جنببگ 

بببا حزب اللببه اجتنبباب ناپذیببر اسببت و 

ویرانگرترین جنببگ از نظر تلفات جانی 

اسرائیلی هببا خواهببد بببود. راه حل هببای 

دیپلماتیک و تضمین هببای بین المللی 

بعیببد اسببت کارسبباز باشببند.

جنببگ بببا حزب اللببه پایببان جنببگ غببزه 

نیسببت، بلکببه گام بعببدی در رویارویببی 

اجتناب ناپذیببر بببا ایببران خواهببد بببود. 

آمریکا مجبببور نیسببت نیروهای خببود را 

بببرای مبببارزه بببا آن بفرسببتد، امببا خببوب 

اسببت کببه واقعیت هببای غرب آسببیا 

را بببا چشببمان خببود ببینببد و مراقببب 

درخواسببت چرچیلببی نتانیاهببو بببرای 

ابزارهببای تکمیببل کار باشببد.

B2n.ir/z00006

کنسرتیوم نیوز

ادوارد کارور| 

مقامات سابق دولت بایدن این هفته 

به شدت از سیاست اسرائیل در غزه انتقاد 

کردند و استدلال کردند که ادامه دادن 

تسلیح اسرائیل نه تنها از نظر اخلاقی 

مذموم است، بلکه نقض قوانین آمریکا 

و بین المللی است.

در بیانیه ای مشترک، 12 مقامی که در 

9 ماه گذشته به نشانه اعتراض استعفا 

داده اند، فهرستی از توصیه ها را ارائه 

کردند و از همکاران سابق خود در دولت 

خواستند تا از اهرم آمریکا برای کمک به 

پایان دادن جنگ غزه استفاده کنند.

در این بیانیه آمده است: »سیاست دولت 

در غزه یک شکست و تهدید برای امنیت 

ملی آمریکا است. پوشش دیپلماتیک 

آمریکا و جریان مستمر ارسال تسلیحات 

به اسرائیل، همدستی غیرقابل انکار ما 

را در کشتار و گرسنگی اجباری جمعیت 

فلسطینی محاصره   شده در غزه تضمین 

کرده است.«

12 امضاکننده شامل مقامات سابق با طیف 

گسترده ای از پست ها و پیشینه ها بودند.

یکی از آن ها آخرین مستعفی دولت بود: 

مریم حسنین، دستیار ویژه وزارت کشور 

24 ساله، که روز سه شنبه استعفا داد و 

به هاف پست گفت که »خدمت در دولت 

با هر عنوانی اساسا شما را در نسل کشی 

فلسطینی ها شریک می کند.«

روابط  شورای  گزارش  اساس   بر 

آمریکایی-اسلامی که این استعفا را 

در شبکه های اجتماعی تحسین کرد، 

حسنین اولین کارمند مسلمان دولت 

آمریکایی بود که استعفا داد. 

یکی دیگر از امضاکنندگان، هریسون 

مان، بلندپایه ترین مقام نظامی بود که در 

اعتراض به جنگ غزه آن را ترک کرد. مان 

در آژانس اطلاعات دفاعی، کارشناس 

ارشد بود. او این خر را این هفته وقتی به 

گاردین گفت که اسرائیل به دنبال جنگ 

با لبنان برای منافع سیاسی بنیامین 

نتانیاهو است.

بیانیه مشترک که در هفته روز استقلال 

منتشر می شود، هشدار می دهد که 

دولت آمریکا اعتبار بین المللی و امنیت 

شهروندان خود را به خطر می اندازد.

نویسندگان استدلال کردند که دولت 

»عمداً قوانین متعدد آمریکا را نقض 

می کند و تلاش می کند حقایق را انکار 

یا تحریف کند، از حفره ها استفاده کند 

و فرآیندها را دستکاری کند تا از جریان 

مداوم تسلیحات کشنده به اسرائیل 

اطمینان حاصل کند«. آن ها به قوانینی 

استناد کردند که حمایت نظامی از 

نیروهایی را که درگیر نقض حقوق بشر 

هستند، ممنوع می کند.

آمریکا سالانه میلیاردها دلار کمک 

نظامی به اسرائیل می دهد و حمایت خود 

را در طول جنگ به میزان    قابل توجهی 

افزایش داده است. در ماه آوریل، بایدن 

لایحه ای را امضا کرد که حداقل 15 

میلیارد دلار بودجه نظامی برای اسرائیل 

فراهم می کند.

12 مقام سابق خواستار »توسعه فوری« 

کمک های بشردوستانه به غزه و کمک 

مالی برای کمک به بازسازی این منطقه 

شدند.

بیانیه آن ها در حالی بیان می شود که 

اسرائیل همچنان با حملاتی که منجر 

به کشته شدن غیرنظامیان فلسطینی 

می شود، حمله به غزه را ادامه می دهد. 

به گفته وزارت بهداشت غزه، نزدیک به 

38 هزار شهروند غزه در 9 ماه گذشته 

کشته شده اند. 

از بمباران  برای کسانی که  شرایط 

اسرائیل جان سالم به در برده اند وخیم 

است و مردم غزه مجبور به زندگی در 

میان فاضلاب و آوار هستند.

سیگرید کاگ، هماهنگ کننده ارشد 

سازمان ملل در امور بشردوستانه و 

بازسازی، روز سه شنبه در بیانیه ای گفت: 

غیرنظامیان در غزه تحت غیرانسانی ترین 

شرایط، به کرامت خود می چسبند.

او گفت: »جنگ صرفاً یک بحران انسانی 

ایجاد نکرده، بلکه گردابی از بدبختی 

انسانی را به راه انداخته است«.

B2n.ir/a56633

جنگ با حزب الله نزدیک است

نقش غیرقابل  انکار آمریکا در غزه

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/z00006 
http://B2n.ir/a56633 
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ناتو

اعضای ناتو متعهد شده اند از »مسیری 

برگشت ناپذیر« برای عضویت در آینده 

برای اوکراین و همچنین کمک های 

بیشتر حمایت کنند.

در حالی که برنامه زمانی رسمی برای 

پیوستن این کشور به ائتلاف نظامی 

در نشستی در واشنگتن دی سی به 

توافق نرسید، 32 عضو ائتلاف نظامی 

گفتند که از تلاش های جنگی اوکراین 

حمایت »راسخ« دارند.

ناتو همچنین ادغام بیشتر با ارتش 

اوکراین را اعلام کرده است و اعضا 

40 میلیارد یورو )43.3 میلیارد دلار، 

33.7 میلیارد پوند( کمک در سال 

جنگنده جت های  جمله  از   آینده 

 اف-16 و پشتیبانی پدافند هوایی 

متعهد کرده اند.

ینس استولتنرگ، دبیرکل این اتحادیه 

گفت: »حمایت از اوکراین خیریه نیست، 

بلکه به نفع امنیت ماست.«

اوکراین در رأس  به  تهاجم مداوم 

دستور کار نشست سران ناتو بود و 

اعلامیه ای که موردتوافق همه اعضا 

قرار گرفت، گفت که روسیه »مهم ترین 

و مستقیم ترین تهدید« برای امنیت 

باقی می ماند.

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 

تائید کرد که جت های اف-16 ساخت 

آمریکا در حال انتقال به اوکراین از 

دانمارک و هلند هستند.

این اولین باری است که اوکراین این 

هواپیمای پیشرفته را دریافت می کند، 

چیزی که کی یف مدت هاست خواستار 

آن بوده است. بلینکن در اجلاس 

گفت که جت ها در تابستان امسال 

مورداستفاده قرار خواهند گرفت.

اعضای ناتو موافقت کردند که یک 

واحد جدید برای هماهنگی کمک های 

نظامی و آموزش ارتش اوکراین به عنوان 

بخشی از اقدامات طراحی   شده برای 

تعمیق روابط بین این ائتلاف و اوکراین 

ایجاد کنند.

در بیانیه مشترک آمده است که این 

اقدامات، همراه با تعهدات کمکی از 

سوی تک تک اعضا، »پلی را برای عضویت 

اوکراین در ناتو تشکیل می دهد«.

در این بیانیه آمده است که اوکراین 

در ماه های اخیر »پیشرفت ملموس« 

در »اصلاحات دموکراتیک، اقتصادی 

و امنیتی موردنیاز« داشته است اما 

دعوت رسمی عضویت تنها زمانی 

تمدید خواهد شد که »شرایط برآورده 

شود«.

همچنین »در حالی که اوکراین به این 

کار حیاتی ادامه می دهد، ما به حمایت 

از آن در مسیر برگشت ناپذیرش به 

سمت یکپارچگی کامل یورو-آتلانتیک، 

از جمله عضویت در ناتو، ادامه خواهیم 

داد«.

از  برخی  در  همچنین  کشور  این 

مورد  در  خود  اظهارات  تندترین 

دخالت پکن، چین را به »توانمندسازی 

تعیین کننده« برای جنگ روسیه علیه 

اوکراین متهم کرد.

این امر واکنش خشمگینانه مأموریت 

پکن در اتحادیه اروپا را برانگیخت که از 

ناتو خواسته بود »از تبلیغات به اصطلاح 

تهدید چین و برانگیختن تقابل و رقابت 

دست بردارد«.

لین جیان، سخنگوی وزارت خارجه 

چین، روز پنجشنبه گفت که ائتلاف، 

نادرست  »اطلاعات  با  را  کشورش 

ساختگی« لکه دار کرده است.

چین همچنین از ناتو خواسته است تا از 

آسیا و اقیانوسیه دور بماند و گفته است 

که تلاش های این ائتلاف برای تقویت 

روابط نظامی و امنیتی با همسایگان 

چین، منافع این کشور و همچنین صلح 

و ثبات در منطقه را تضعیف می کند.

این اظهارات در حالی بیان می شود که 

پکن تمرینات نظامی با بلاروس برگزار 

می کند، کشوری که ولادیمیر پوتین، 

رئیس جمهور روسیه از آن به عنوان 

سکوی پرشی برای تهاجم خود به 

اوکراین در سال 2022 استفاده کرد.

رئیس جمهور  زلنسکی،  ولودیمیر 

اوکراین به اجلاس ناتو دعوت شد و 

با رهران جهان دیدار کرد، از جمله 

اولین دیدارش با کر استارمر از زمان 

نخست وزیری انگلیس.

کر به زلنسکی گفت با وجود تشکیل 

دولت جدید در لندن، هیچ تغییری در 

حمایت از تلاش های جنگی اوکراین 

ایجاد نخواهد شد.

زلنسکی همچنین با سیاست مداران 

آمریکایی از هر دو حزب دموکرات و 

جمهوری خواه ملاقات کرد، اقدامی که 

برای حمایت از بین احزاب از اوکراین 

پس از بن بست در کنگره در اوایل سال 

جاری که باعث شد بسته بزرگ کمک 

نظامی برای چند ماه به تعویق بیفتد، 

طراحی شده است.

رهران ناتو امیدوار بودند که نشست 

یک  ارائه  برای  فرصتی  هفته  این 

جبهه متحد در مورد اوکراین پس از 

دستاوردهای کوچک روسیه در میدان 

نرد در ماه های اخیر فراهم کند.

با این حال، ممکن است کمی ناامیدی 

در کی یف وجود داشته باشد که هیچ 

نشانه عمومی روشنی مبنی بر اینکه 

چقدر طول می کشد تا به اوکراین 

پیشنهاد عضویت کامل داده شود، 

وجود ندارد.

این نشست که هفتاد و پنجمین سالگرد 

تأسیس ائتلاف را جشن گرفت، چند 

برگزار شد  انتخاباتی  از  پیش  ماه 

که می تواند شاهد بازگشت دونالد 

ترامپ، منتقد ناتو به کاخ سفید و در 

میان مشکلات سیاسی جو بایدن، 

رئیس جمهور آمریکا باشد.

81 ساله روز  بایدن  در حالی که 

چهارشنبه با دیگر رهران ناتو ملاقات 

کرد، برخی از دموکرات های بانفوذ علناً 

از او خواستند از رقابت های انتخاباتی 

کناره گیری کند، زیرا ترس از اینکه او 

برای مقابله با ترامپ 78 ساله بسیار 

پیر است، در کارزار هایی که احتمالاً 

درگیر جنگ های شدید خواهد بود.

سؤال  به  پاسخ  در  استولتنرگ 

بی بی سی حاضر نشد درباره اینکه 

آیا سیاست داخلی آمریکا می تواند 

بر این اتحاد تأثیر بگذارد یا خیر، 

صحبت کند.

وی گفت: ناتو موفق ترین اتحاد تاریخ 

است زیرا ما توانسته ایم از بحث های 

سیاسی داخلی دور بمانیم.

او گفت که روسیه از نظر تولید دفاعی 

با حمایت چین، کره شمالی و ایران در 

»موقعیت جنگ« قرار دارد و رهران 

»نمی توانند اجازه دهند ائتلاف عقب 

بماند«.

t.ly/_g6d2

بی بی سی - سدون/ دباسمن

ناتو وعده »مسیر برگشت ناپذیر« برای عضویت اوکراین را داد

http://Souriancss.com
http://t.ly/_g6d2 
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محور مقاومت

نخسببت وزیر  نتانیاهببو،  بنیامیببن 

اسرائیببل اخیراً اعببلام کرد که بببا پایان 

یافببتن عملیببات نظامببی کشببورش در 

غببزه، اسرائیل توجه خود را به دشببمن 

خود در شببمال معطببوف خواهد کرد: 

گببروه شببیعه لبنانببی حزب اللببه. دو 

طرف سببابقه طولانببی درگیببری دارند 

که ریشببه در تهاجم اسرائیل به لبنان 

در سال 1982، اشغال بخش جنوبی 

این کشببور از سببال 1985 تببا 2000 

و جنگببی تمام عیببار بیببن دو طببرف در 

سببال 2006 دارد. حزب الله حملات 

فرامببرزی در مقیبباس پاییببن انجببام 

می دهنببد، امببا فراوانببی و گسببتردگی 

ایببن حمببلات پببس از حملببه هولنبباک 

حببماس بببه اسرائیببل در روز 7 اکتببر 

2023 و حملببه نظامببی اسرائیببل بببه 

غببزه افزایببش یافببت. در هفته هببای 

اخیببر، نگرانی هببا درباره وقببوع جنگ 

بزرگ دیگببری بیببن دو طببرف افزایش 

یافتببه اسببت.

اگببر چنیببن می شببد، چنیببن جنگببی 

در کشببوری رخ می داد کببه هم اکنون 

در لبببه پرتببگاه اسببت. از زمانببی کببه 

اقتصبباد لبنببان در سببال 2019 

بببا یببک فروپاشببی تقریببباً کامببل 

مواجببه شببد، لبنانی هببای عببادی 

بببا چالش هببای عظیمببی مواجببه 

شببده اند. عمببق ناامیببدی آن هببا از 

نتایببج یببک نظرسببنجی نماینببده ملی 

کببه »بارومیببتر عربببی«، سببازمان مببا، 

بیببن ماه هببای فوریببه و آوریببل سببال 

2024 انجام داده، مشخص است که 

تمببام مناطببق کشببور، اعببم از مناطببق 

شببهری و روسببتایی را در بببر می گیببرد 

و تمببام نقبباط اصلببی جوامببع فرقببه ای 

را پوشببش می دهببد.

از نظببر تاریخببی، لبنببان یکببی از 

ثروتمندتریببن و توسببعه یافته ترین 

کشورهای غیرنفتی منطقه عربی بود؛ 

امببا شرایببط آنجا به ویببژه در سببال های 

اخیببر به طببور قابل توجهببی بدتببر 

شببده و بببه ناامیببدی و خشببم شببدید 

در میببان مببردم عببادی لبنببان از همببه 

فرقه هببا دامببن زده اسببت. حببدود 80 

درصببد از شببهروندان می گوینببد در 

دسببترس بببودن و مقببرون بببه صرفببه 

بودن غذا در حال حاضر یک مشببکل 

اسببت. 68 درصببد گببزارش کردنببد که 

گاهی اوقات یا اغلب غذایشببان تمام 

می شببود، قبببل از اینکببه بتواننببد در 

مبباه گذشببته غببذای بیشببتری بخرند. 

در میببان هفببت کشببور عمدتبباً عربببی 

کببه از مبباه سببپتامر سببال 2023 

تاکنببون در آن هببا نظرسببنجی انجببام 

داده ایببم، پاسببخ دهندگان لبنانببی 

کمترین رضایت را در منطقه از تأمین 

آب، بببرق، دسترسببی بببه اینترنببت و 

گببزارش  بهداشببتی  مراقبت هببای 

کردنببد. پاسببخ دهندگان لبنانببی 

همچنین بیشترین احتمال را داشتند 

کببه بگوینببد قطعببی هفتگببی بببرق را 

تجربببه کرده انببد: 92 درصببد ایببن کار 

را انجببام دادنببد کببه 43 امتیبباز بالاتببر 

از بدتریببن عملکببرد بعببدی یعنببی 

سرزمین هببای فلسببطینی اسببت کببه 

درسببت قبببل از 7 اکتببر مورد بررسببی 

قببرار گرفببت. همیببن امببر در مببورد آب 

هببم صببادق بببود. کمبببود آب هفتگی 

کببه 65 درصببد از پاسببخ دهندگان 

لبنانببی آن را گببزارش کردنببد یعنببی 

17 امتیبباز بالاتببر از بدتریببن عملکببرد 

سرزمین هببای فلسببطینی.

همچنیببن امیببد بسببیار کمببی بببه 

آینببده وجببود دارد. تنهببا 13 درصد از 

شببهروندان فکر می کنند که وضعیت 

در دو تا سه سببال آینده بهبود خواهد 

یافببت. در میببان جمعیببت عببرب مورد 

بررسببی مببا، پاسببخ دهندگان لبنانببی 

بیشببترین احتببمال را داشببتند کببه 

بگویند وضعشببان بدتر از والدینشببان 

اسببت )بیش از 50 درصببد( و تنها 28 

درصببد فکببر می کننببد فرزندانشببان 

کیفیببت زندگببی بهببتری نسبببت بببه 

آن هببا دارنببد.

حتی قبل از 7 اکتر، لبنان کشببوری 

عمیقبباً سببتیزه جو بببود. ایببن کشببور 

یببک جنببگ داخلببی وحشببتناک را 

تجربه کرد و عمدتبباً در امتداد خطوط 

فرقببه ای از سببال 1975 تببا 1990 

جنگیببد کببه بببا یببک توافببق صلببح 

ضعیببف پایببان یافببت کببه گروه هببای 

اصلببی اعببتراف را حقببوق سیاسببی 

خبباص را تضمیببن می کببرد. بببرای 

مثال، رئیس جمهور لبنان مسببیحی، 

نخسببت وزیر سببنی و رئیببس مجلببس 

شببیعه اسببت.

امببا ظهور حزب الله در سببه دهببه اخیر 

ایببن تببوازن قببدرت را به طببور اساسببی 

تغییر داده اسببت. حزب اللببه به عنوان 

مسببلح ترین بازیگر غیردولتی جهان، 

توسببط اکببثر کشببورهای غربببی در 

فهرست سببازمان های تروریستی قرار 

گرفتببه اسببت. با ایببن حببال، در داخل 

لبنببان، به عنببوان یببک حزب سیاسببی 

قانونی و به عنوان یببک نیروی امنیتی 

عمببل می کنببد: ایببن گببروه عمببلاً بببر 

بسببیاری از کشببور، به ویببژه در جنببوب 

و شرق حکومببت می کنببد. حزب اللببه 

همچنیببن بببه کسببانی کببه در مناطببق 

تحببت کنببترل خببود زندگببی می کنند 

خدمببات اساسببی ارائببه می دهببد 

کببه معمببولاً توسببط دولببت ملببی 

ارائببه می شببود. در واقببع، ایببن گببروه 

به عنببوان یببک دولببت در یببک دولببت 

دیگببر عمببل می کنببد. نببه دولببت ملی 

و نببه نیروهببای مسببلح لبنببان توانایببی 

مقابلببه بببا حزب اللببه را ندارند، بببه این 

معنببی کببه ایببن گببروه می توانببد بببه 

تنهایببی لبنببان را به جنگ بببا اسرائیل 

بکشبباند.

نظرسببنجی توسببط »بارومیببتر عربی« 

نشببان می دهببد کببه شببهروندان 

لبنانببی به رغببم بدبینببی عمیقشببان 

توسببعه  واشببنگتن،  بببه  نسبببت 

اقتصببادی در غرب آسببیا را بببر مسببئله 

فلسببطین ترجیببح می دهنببد. بحببران 

سیاسببی و مالببی مببداوم، اعتببماد بببه 

دولببت و رهببران مذهبببی را از بیببن 

بببرده اسببت و از هببر 10 شببهروند 

لبنانببی 9 نفر کمترین میببزان اعتماد 

را به رهران و نهادهای سیاسی ابراز 

می کننببد. 94 درصببد از شببهروندان 

لبنانببی از عملکببرد دولببت ناراضببی 

هسببتند و از هببر چهببار نفببر سببه نفببر 

بببه رهببران مذهبببی اعتببماد ندارنببد. 

نیروهببای مسببلح لبنببان، تنهببا نهبباد 

عمومببی بببا اعتبببار قابل توجببه، از 

اعتببماد 85 درصببد پاسببخ دهندگان، 

بالاتببر از حزب اللببه یببا هببر بازیگببر 

دیگببری برخببوردار اسببت.

tinyurl.com/2banzm5b

فارن افرز - روچه/ رابینز

مردم لبنان در مورد حزب الله چه فکری می کنند
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•   آمریبکا و آلمبان در بیانیبه ای مشبترک از برنامه  سایر اخبار بین المللی

خود برای استقرار سامانه های تسلیحاتی دوربرد 

در خباک آلمبان از سبال 2026 خر دادنبد. این 

اقدام که با هبدف تقویت ناتو و تبوان دفاعی اروپا 

صورت می پذیرد، شامل موشک های »اس ام-6«، 

موشبک های کبروز تاماهباوک و نسبل جدیدی از 

سبلاح های هایپرسبونیک ببا بردهایبی فراتبر از 

قابلیت هبای فعلی اروپاسبت.

 •   ببر اسباس نظرسبنجی مشبترک PBS News  و

  Marist poll، در میبان گزینه هبای احتمالبی 

حزب دموکبرات ببرای تقابل ببا ترامپ سبه گزینه 

بایدن، هریس و نیوسبام رای کمتری دارند و تنها 

رای فرماندار ایالت میشیگان یعنی گرچن ویتمر 

ببا وی براببری می کنبد. در ادامبه نظرسبنجی نیز 

بخبش    قابل توجهبی از آمریکایی ها، هبر دو نامزد 

فعلی حزب دموکبرات و جمهوری خواه را از لحاظ 

ذهنبی، مناسبب ریاسبت جمهوری نمی دانند.

•   پرشبکیان گفت: روسبیه متحبد اسبتراتژیک ما 

اسبت و دولت من همکاری با این کشور را تقویت 

خواهد کرد. توافق راهبردی بلندمدت ما با چین 

نقشبه راه آینده روابط دو کشور است.

•   مسعود پزشبکیان در بخشبی از مقاله ای که در 

روزنامه تهران تایمز منتشر شبده، نوشبت: آمریکا 

باید ببه این درک رسبیده باشبد که ایبران هرگز به 

زورگویی پاسبخ نبداده و نخواهد داد. ما در سبال 

2015 ببا حسبن نیت وارد برجام شبدیم و به تمام 

تعهداتمبان به طبور کامبل عمبل کردیبم. آمریبکا 

عامدانبه تصمیبم گرفبت کبه ببا راه انبدازی جنگ 

اقتصبادی علیبه ایبران و همچنین ببا مببادرت به 

تروریسبم دولتی از طریبق ترور سردار سبلیمانی، 

قهرمبان نامبی جهانبی مببارزه ببا تروریسبم که به 

خاطبر موفقیت هایبش در نجبات مبردم منطقبه 

از داعبش و گروه هبای وحشبی مشبابه شبناخته 

می شبود، نزاع هبا را تشبدید نمایبد. امبروز جهان 

شباهد تبعبات زیان ببار ایبن تصمیم اسبت.

•   آمریکا یک شرکت ایرانی را با ادعای نقش داشتن 

در گسترش ساخت تسلیحات شیمیایی تحریم کرد.

•   سبینا عضبدی، تحلیل گر سیاسبی گفت: شبما 

ببا حملبه نظامبی نمی توانیبد دانبش و تکنولوژی 

هسبته ای ایبران را از بیبن بریبد؛ گزینبه نظامبی 

علیبه ایبن کشبور ببه ضرر اسرائیبل و آمریبکا تمام 

خواهد شد. این غرب بود که به رغم تمام تعهدات 

ایبران از برجام خارج شبد، امبا حالا نگبران برنامه 

هسبته ای جمهوری اسبلامی اسبت!

•   کبره شبمالی، ناتبو را جدی تریبن تهدیبد ببرای 

جهبان عنبوان کبرد.

•   آرژانتین جنبش حماس را یک سازمان تروریستی 

اعلام کرد.

•   رسانه صهیونیستی اعلام کردند: توصیف وضعیت 

شمال با کلمات دشوار است، زیرا در نتیجه حملات 

حزب الله به همه جا خسارت وارد شده است.

•   اعتراف رسمی »دانیل هاگاری«، سخنگوی 

ارتش اسرائیل؛ در 7 اکتر ارتش در مأموریت خود 

شکست خورد؛ ما به اندازه کافی برای حمله مرگبار 

حماس آماده نبودیم! باید بررسی کنیم که در کجا 

شکست خوردیم!

•   حمله شادی امین به فرح و ربع پهلوی: »ز ن 

 زندگی  آزادی« شکست خورد؛ خانواده پهلوی در 

این دوره هم مثل قبل از انقلاب با پول این مردم 

زندگی انگلی دارند.

•    مجری شبکه اسکای   نیوز گفت: حمله ایران به 

اسرائیل به رغم خسارت کم، دارای عمق استراتژیک 

زیادی بود. 

تحلیل گر  و  نویسنده  برهوم«،  »گولان      •

اسرائیلی گفت: متأسفانه شکی نیست که ایران 

توانمندی هایی دارد که هم تقویت شده و هم بهبود 

یافته و باید موضوع این کشور را بین المللی کنیم.

•   وزارت اطلاعات در بیانیه اعلام کرد: واحد ضد 

تروریسم این وزارتخانه از اول خرداد تا 15 تیر، 

79 ضربه به تروریست ها در رویارویی مستقیم با 

آن ها داشته است.

•   منابع عری اعلام کردند: ارتش اسرائیل از ترس 

واکنش بزرگ حزب الله و حماس پس از کشتار، 

وضعیت آماده باش را اعلام کرد.

•   پوتین گفت: اگر اوکراین به ناتو بپیوندد، برای 

حذف هر دو از نقشه جهان لحظه ای درنگ نمی کنم.

•   وزیر خارجه ژاپن اعلام کرد که این کشور با در نظر 

گرفتن پیشرفت روند صلح غرب آسیا، به رسمیت 

شناختن فلسطین را بررسی خواهد کرد.

•   اعتراف خالد عزیزی، سخنگوی حزب تروریستی و 

تجزیه طلب دموکرات کردستان به شکست در پروژه 

براندازی: متأسفانه نتوانستیم با »زن  زندگی  آزادی« 

به براندازی برسیم؛ باید از طریق پروژه هایی، به 

داخل کشور نفوذ کنیم!

•   نتانیاهو گفت: پیروزی بر حماس پیش نیاز پیروزی 

بر محور ایران است!

•   مسئولان حماس با اعلام اینکه جنایت وحشیانه 

اشغالگران در خان یونس و دیگر مناطق غزه نشان 

می دهد آن ها به دنبال توافق نیستند، تاکید کردند 

مقاومت از موضع قدرت در مذاکرات عمل می کند و 

ملت و مقاومت فلسطین هرگز تسلیم خواسته های 

دشمن نمی شوند.

•   زندگی نامه نویس بایدن اظهار کرد حتی باراک 

اوباما نیز نمی تواند رئیس جمهور را متقاعد کند که 

از رقابت های انتخاباتی کناره گیری کند.

•   عملیببات اخیببر ارتببش ترکیببه در عمببق 40 

کیلومببتری خبباک عببراق و به طببور مشببخص اقلیم 

کردسببتان و اسببتان دهببوک، واکنش هببای منفی 

زیببادی را در میببان محافببل سیاسببی و رسببانه ای 

عببراق برانگیختببه اسببت.

•   نمایندگی دائم روسیه نزد سازمان های بین المللی 

در وین اعلام کرد که این کشور خواهان بازگشت 

غرب به توافق هسته ای ایران است و آینده این 

توافق به اقدام های غرب بستگی دارد.

•   کارزار انتخاباتی جو بایدن علیه شرکت متا به 

دلیل برداشتن محدودیت های شبکه های اجتماعی 

فیسبوک و اینستاگرام برای دونالد ترامپ اعتراض 

کرد.

•   نشریه بلومرگ گزارش داد ایلان ماسک به کارزار 

انتخاباتی ترامپ کمک قابل توجهی کرده است.

•   مسکو اعلام کرد که رزمایش نظامی جدید 

ارمنستان با آمریکا ضربه دیگری به روابط امنیتی 

روسیه و ارمنستان خواهد بود و هدف از این پروژه ها 

بیرون راندن روس ها و ایران از منطقه قفقاز است.

•   وزارت خارجه سوریه بار دیگر شروط این کشور برای 

عادی سازی روابط با ترکیه را مورد تاکید قرار داد.

•   هم زمببان با ظهور نشببانه های تغییرات سیاسببی 

در سوریه، فراکسیون اکثریت مجلس در انتخابات 

هفته آینببده پارلمانی این کشببور باید بببا نیروهای 

مسببتقل برآمده از طبقه تجببار و صاحبببان سرمایه 

در سببوریه به رقابببت بپردازد.
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عراق 

بخش دوم )پایانی(

نگرانی های امنیتی

ساکنان استان الانبار نگرانی های 

امنیتی جدی در رابطه مستقیم با فرآیند 

بازگشت و ادغام مجدد دارند. عمده آن ها 

)77 درصد( بر این باورند که بازگشت 

خانواده های دارای وابستگی ادراکی به 

داعش، به نوعی باعث ایجاد بی ثباتی 

خواهد شد. این بی ثباتی می تواند 

ناشی از اقداماتی علیه کل جامعه باشد، 

مانند درگیری های اجتماعی، ظهور 

دوباره افراط گرایی و گروه های افراطی 

و خشونت های قبیله ای. همچنین ممکن 

است شامل اقدامات تلافی جویانه علیه 

خانواده های بازگشته یا طرد اجتماعی 

و به حاشیه راندن آن ها باشد.

اطلاعات ما نشان می دهد که دست کم 

نیمی از ساکنان 10 ناحیه  استان 

الانبار، فرآیند ادغام مجدد را دلیلی برای 

نگرانی های امنیتی می دانند. شاید 

به همین دلیل، اغلب ساکنان مناطق 

تحت پوشش این نظرسنجی )61 درصد( 

خواهان اسکان مجدد خانواده های 

بازگشته در مکان دیگری هستند. در 

واکنش به این مخالفت جمعی، افراد 

بازگشته ای که مصاحبه شدند، از انزوا و 

گوشه نشینی خود خر دادند.

نگرانی های امنیتی، همان طور که 

افراد مصاحبه شونده اذعان کردند، 

در میان خانواده های با وابستگی 

ادراکی نیز وجود دارد. زنانی که در 

مرکز بازپروری جاداء سکونت دارند، از 

ترس انتقام جویی خشونت آمیز در زمان 

بازگشت خود سخن گفتند. 

برای کسانی که به مناطق اصلی خود 

بازگشته اند، اقدامات نیروهای امنیتی 

که باعث تداوم اتهام می شود، مایه نگرانی 

شدید است. افراد مصاحبه شونده اشاره 

کردند که نیروهای امنیتی همچنان اقدام 

به پایش و نظارت دوره ای بر آن ها می کنند، 

ظاهراً برای اطمینان از اینکه آن ها ایجاد 

مشکل نکرده یا با عناصر افراطی ارتباط 

برقرار نمی کنند. این اقدامات شامل 

بازدید از خانه ها در ساعات نامشخص و 

احضار زنان و مردان برای بازجویی است. 

پذیرش جامعه

بر اساس نظرسنجی انجام شده در تمامی 

نواحی استان، افزایش آگاهی در مورد 

بی گناهی این خانواده ها، با 58 درصد 

آراء، به عنوان راهکاری کلیدی برای 

کاهش اتهام مرتبط با خانواده های دارای 

وابستگی ادراکی شناخته شده است. 

این دیدگاه نه تنها در میان خانواده های 

دارای وابستگی ادراکی و بازیگران ثالث 

مانند رهران قبیله ای و دولتی، بلکه 

در میان خانواده های بازمانده  قربانیان 

داعش نیز رایج است. خانواده های 

بازمانده بر نقش آگاهی رسانی در تغییر 

نگرش ها و برداشت های منفی نسبت 

به زنان و کودکان با وابستگی ادراکی 

تأکید می کنند. به طور خاص، آن ها 

اشاره می کنند که مردم باید در معرض 

اطلاعات و روایت هایی از رهران قبیله ای، 

امنیتی و دولتی قرار بگیرند که بر بی گناهی 

خانواده های بازگشته تأکید می کند، 

آشتی و وحدت را ترویج می کند و آزار و 

اذیت کلامی و فیزیکی زنان و کودکان 

بی گناه را ممنوع می کند.

یافته های چارچوب پایش منازعه و ثبات 

حاکی از یک روند مثبت است: عمده 

پاسخ دهندگان در استان الانبار با بازگشت 

خانواده های دارای وابستگی ادراکی به 

مناطق اصلی خود موافق هستند، به 

شرطی که شرایط خاصی رعایت شود. دو 

شرط اساسی وجود دارد که هر دو بر این 

فرض استوارند که افراد بازگشته، فرآیند 

ارزیابی امنیتی استاندارد را طی کرده اند 

و مجوز بازگشت به مناطق اصلی خود را 

دریافت کرده اند.

پاســخ و پیشرفــت: رفــع اتهــام 

اجتماعــی و نهــادی

برای مقابله با این چالش ها چه اقداماتی 

می توان انجام داد؟ فعالیت های برنامه ای 

مؤسسه صلح آمریکا نشان می دهد که 

رویکرد گفت وگوی فراگیر می تواند تا 

حد زیادی در دستیابی به اجماع در 

مورد چگونگی رفع موانع بازگشت مفید 

باشد. برای مثال، در سطح جامعه، فرآیند 

گفت وگوی مؤسسه صلح آمریکا منجر به 

»پیمان غرب استان الانبار« شد. مؤسسه 

صلح آمریکا همچنین »راهنمای اقدام 

رایز« )توانبخشی و ادغام مجدد از طریق 

مشارکت فردی، اجتماعی و ساختاری( 

را معرفی کرد که رویکردی کل نگرانه از 

سوی دولت و جامعه را برای رسیدگی 

به نیازهای توان بخشی و ادغام مجدد 

ترویج می کند.

برای این تحول، همکاری با نهادهای 

دولتی، به ویژه مشاورت امنیت ملی، وزارت 

مهاجرت و آوارگی عراق و سرویس امنیت 

ملی، بسیار مهم بود. این فرآیند گفت وگو، 

این نهادها را با رهران جامعه گردهم آورد 

و منجر به گام هایی در جهت رفع اتهام 

]افراط گرایی[ شد. از این اقدامات می توان 

به اطلاع رسانی مقامات درباره فرایندهای 

تأیید هویت دولت و ترکیب جمعیتی 

اردوگاه الهول، به ویژه تعداد کودکان و زنانی 

که قربانی هستند، اشاره کرد. همکاری 

مؤسسه صلح آمریکا با مشاورت امنیت ملی 

منجر به صدور فرمانی از سوی نخست وزیر 

عراق برای نهادهای دولتی شد. این فرمان، 

بازیگران دولتی را ملزم می کند تا از انکار 

مسئولیت جلوگیری کنند. 

تحقیقات و گفت وگوهای مؤسسه صلح 

آمریکا همچنین بر اهمیت شرکت دادن 

و درگیرکردنِ دقیق خانواده های بازمانده 

در فرآیند بازگشت و بازپیوستگی تأکید 

می کند. این امر مستقیماً به نگرانی های 

آن ها در مورد نداشتن نقش اساسی در 

این فرآیند رسیدگی می کند و می تواند 

منجر به پذیرش بازگشت خانواده هایی 

با وابستگی ادعایی از سوی بازماندگان 

و به طور کلی جامعه شود. این رویکرد 

همچنین می تواند به طور بالقوه، اراده و 

حمایتی را که برای فرآیندهای آشتی و 

عدالت ترمیمی در صورت امکان و با در 

نظرگرفتن امنیت مورد نیاز است، ایجاد 

کند. هدف این فرآیندها، ترمیم روابط 

بین خانواده های بازمانده و خانواده هایی 

با وابستگی ادعایی است. علاوه بر این، 

اقداماتی که جایگزینِ درخواست برای 

انکار رسمی اعضای خانواده می شوند، 

با انکار افراط گرایی خشونت آمیز همراه 

باشند، نیز باید ترویج شوند.

علاوه بر این، اصلاح رویه های نظارت و 

مراقبت به نحوی که کم تر مداخله گر, 

حساس تر به مسائل درگیری و شفاف تر 

باشند، می تواند به کاهش اتهام زنی کمک 

کند. پلیس جامعه محور، رویکردی که 

به دنبال تقویت رابطه بین نیروهای امنیتی 

و کل جامعه است، یکی از راه های دستیابی 

به چنین نتیجه ای است. این رویکرد، 

در کنار فعالیت های آگاهی رسانی )یا 

تبیینی(, از جمله پوشش مسئولانه 

رسانه ها که جامعه  وسیع تر را در مورد 

ماهیت تدابیر امنیتی در فرآیند بازگشت 

و بازپیوستگی آگاه می کند، می تواند 

به فرونشاندن اضطراب در جوامعی که 

بازگشت ها در آن ها رخ می دهد، کمک 

کند و منجر به این شود که دیگر جوامع 

خواهان اسکان مجدد خانواده های 

بازگشته در مکان دیگری نباشند. در واقع، 

فعالیت های آگاهی رسانی که همچنین 

بر هویت بازگشت کنندگان و شیوه ی 

بازگشت، جزئیات مربوط به بی گناهی 

بازگشتگان و تجربیات آن ها به عنوان 

قربانیان داعش تأکید می کنند، می توانند 

به تغییر نگرش ها و رفتارهای منفی که 

باعث دامن زدن به اتهام زنی می شوند، 

کمک کنند.

قطعا، پرداختن به چالش های مرتبط 

با اتهام   زنی، امنیت و پذیرش از سوی 

جامعه، امری به غایت دشوار است. این 

امر نیازمند رویکردی چندوجهی است که 

بتواند میان ترس های جامعه، رنج های 

خانواده های بازمانده و نگرانی های 

خانواده های بازگشته، توازن برقرار 

سازد. عراق همچنین به ظرفیت بیش تر 

 در حوزه  سلامت روان و حمایت های 

روانی-اجتماعی مبتنی بر تخصص عملی 

در تمامی مراحل بازگشت، توان بخشی 

و بازپیوستگی نیاز دارد. غفلت از این 

مسائل می تواند زمینه ساز خشونت و 

بی ثباتی شود و در نتیجه، خوراکی برای 

رونق مجدد گروه های افراطی و روایت های 

آن ها فراهم آورد. به اختصار، نادیده گرفتن 

این چالش ها، نه تنها خطر کندشدن 

پیشرفت های صورت گرفته را به دنبال 

دارد، بلکه ده ها هزار نفر را در برابر داعش، 

سازمان های جنایت کار و سایر بازیگران 

مخرب، آسیب پذیر می کند.

t.ly/M3ub3

مؤسسه صلح آمریکا - سرهنگ هماسعید/ اسامه غریزی

عراق همچنان درگیر نسل کشی داعش است

http://Souriancss.com
http://t.ly/M3ub3 
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رصــد و ترجمــه اند�شــکده هــای آمریکا�یــی

مـختـص مطالعـه نـخبـگان


